
INFORMATOR
OŻAROWSKI

WYMIANA
KOTŁÓW GRZEWCZYCH

W 2024 ROKU

BUDŻET 2024
UCHWALONY

TU MIESZKAM
TU PŁACĘ PODATEK

TEMAT NUMERU: ŚWIETLICA W MACIERZYSZU

G M I N A  /  O Ś W I A T A  /  K U L T U R A  /  L U D Z I E  /  S P O R T
Styczeń 2024 ·  Nr  1/143 ·  ISSN1733-9413

MIESIĘCZNIK 
MIASTA I GMINY 

OŻARÓW MAZOWIECKI

5

6 43



Miesięcznik Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki 
nr 1/143 2024

3
23
24

4
5
6

13
14

7

7
10

12

13
17

18

19
20
21

11

11
17

22
8

25
26

str. SPIS TREŚCI

Okładka: Świetlica w Macierzyszu
Foto: P. Krupa 

GMINA
Budżet 2024 uchwalony
Z PRACY BURMISTRZA
Z PRACY RADY MIEJSKIEJ
INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW
Tu mieszkam tu płacę podatek
Świetlica w Macierzyszu
Wymiana kotłów grzewczych z dopłatą z budżetu 
gminy w 2024 r.
Czyste Powietrze w gminie w 2023 roku
Harmonogram odbioru odpadów w 2024 roku
KULTURA
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
z I nagrodą za głośne czytanie
Nowy rok, nowe pomysły
VI Konkurs Kolęd i Pastorałek im. Pawła 
Buczyńskiego.
Konkurs plastyczny „Mój Projekt Ożarowskiej Kartki 
Świątecznej” Boże Narodzenie 2023
Dom Kultury „Uśmiech” w liczbach
Wręczenie nagród laureatom powiatowego 
konkursu literackiego „Czytanie to latanie”!
Fortnite, czyli jak pasja do gier komputerowych
może przekształcić się w profesję
Ożarowiacy kolędują
IV Rodzinny Przegląd Kolęd i Pastorałek
Kalendarium Domu Kultury „Uśmiech”  - luty 2024
OŚWIATA
Innowacyjna szkoła. Innowacyjny nauczyciel.
Edycja 2022/2023
Kiermasz świąteczny
Szkoła podstawowa nr 1 w Ożarowie Mazowieckim
pomaga dzieciom i zwierzętom
OGŁOSZENIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
KILKA KADRÓW Z... KONCERTU NOWOROCZNEGO
Z PRZEPIŚNIKA PANA DOMU
KĄCIK PRZYJACIÓŁ ZWIERZĄT

INFORMATOR
OŻAROWSKI

TU MIESZKAM,
       TU PŁACĘ PODATEK

TU MIESZKAM
TU PŁACĘ PODATEK



3Informator Ożarowski 1/143 2024

	 28 grudnia Rada Miejska w Ożarowie Mazowiec-
kim uchwaliła Budżet Gminy Ożarów Mazowiecki 
na 2024 rok.
	 Najważniejsze kwoty w tym budżecie to:

	▶ dochody - 319 677 386,95 zł, z  tego bieżące 
299 842 431,23 zł i majątkowe 19 834 955,72 zł,

	▶ wydatki - 316 268 157,75 zł, z  tego bieżące 
261 602 696, 75 zł i majątkowe 54 665 461 zł.
	 Przy tworzeniu budżetu wzięto pod uwagę wnioski 
mieszkańców, radnych oraz innych podmiotów i  insty-
tucji gminnych.
	 Duży nacisk położono na kontynuację zadań już 
rozpoczętych, oraz inwestycje zaspokajające najważ-
niejsze i  najpilniejsze potrzeby mieszkańców. Wśród 
tych najważniejszych są inwestycje drogowe tj. bu-
dowa dróg Wolności, Matejki, Chełmońskiego, Gie-
rymskiego i  Wyspiańskiego, projekt i  przebudowa 
ul.  Wierzbowej. Realizowane będą również działania 
projektowe za ponad 2 mln zł dotyczące m.in. przebu-
dowy skrzyżowania ul. Poznańskiej z ul. Zamoyskiego 
i ul. Cichą, co znacznie przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa w tym rejonie.
	 Z  inwestycji społeczno-kulturalnych ważne są 
również projekty budynku na terenie Towarzystwa 
Miłośników Ołtarzewa i  kompleksu Centrum Kultu-
ry w  Ożarowie Mazowieckim, Centrum opiekuńczo-
-mieszkalnego oraz rewitalizacja budynków poprze-
mysłowych w Józefowie.
	 Inne inwestycje, które znajdziemy w  przyszłorocz-
nym budżecie to projekt i  budowa przedszkola przy 
ul.  Tęczowej w  Ożarowie Mazowieckim, zakup samo-
chodu strażackiego dla OSP w Ożarowie Mazowieckim, 
modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej Nr  1 
w  Ożarowie Mazowieckim, przebudowa boiska przy 

Szkole Podstawowej w  Płochocinie, budowa sieci ka-
nalizacyjnej i  wodociągowej, rozbudowa monitoringu 
miejskiego i  wiele wiele mniejszych, ale równie waż-
nych dla mieszkańców działań.
	 Nadal będzie współfinansowany transport zbioro-
wy w kwocie prawie 11 mln zł, a kwota 1,5 mln zł trafi 
w drodze konkursu ofert do lokalnych organizacji poza-
rządowych na realizację działań z których korzysta po-
nad półtora tysiąca mieszkańców gminy. Gmina Ożarów 
Mazowiecki na współprace z organizacjami pozarządo-
wymi przeznacza najwięcej ze wszystkich gmin  powia-
tu warszawskiego zachodniego.
	 Wydatki na oświatę to kwota prawie 125 mln zł 
z  czego wydatki bieżące związane z  jej funkcjono-
waniem to prawie 108 mln zł. Jest to kwota o 71,6 % 
wyższa od subwencji i dotacji rządowych na ten cel.
	 Pełen katalog zaplanowanych inwestycji znajduje 
się w  uchwale budżetowej, dostępnej w  Biuletynie In-
formacji Publicznej, zakładka Majątek i finanse, Budżet, 
2024. Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za” 
i 3 „przeciw” w obecności 20 radnych. 
	 „Budżet nie ma barw politycznych i służy całej wspól-
nocie. Jest to trzeci co do wielkości budżet pod wzglę-
dem największych wydatków na inwestycje, na starcie 
jest to kwota prawie 55 mln zł. Za udział w przygotowa-
niu planu finansowego na 2024 rok dziękuję radnym, 
zarządowi i  pracownikom. Dokument ten to podsta-
wa zarządzania finansami Gminy Ożarów Mazowiecki 
w 2024 roku” – tak podjęcie uchwały podsumował Pa-
weł Kanclerz, burmistrz Ożarowa Mazowieckiego.
								      

Małgorzata Piotrowska
Skarbnik Gminy
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	 Rozliczając PIT zgodnie z  miejscem zamieszkania, 
masz wpływ na rozwój Gminy Ożarów Mazowiecki. 
	 Każdy z  nas może zdecydować, gdzie trafią jego 
podatki. Rozlicz się dla gminy Ożarów Mazowiecki.  
Płacony przez Mieszkańców podatek dochodowy jest 
zwracany gminie w prawie 39 procentach. W 2023 roku 
była to kwota około 47 mln zł, za co można wybudo-
wać 4  kompleksy basenów letnich, 15 lodowisk czy  
ponad 10 km dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
lub 26 km kanalizacji.
	 Wpływy te mogą być o  wiele większe, jeśli wszyscy 
o to zadbamy i wskażemy przy rozliczeniu faktyczne miej-
sce zamieszkania. To nic nas nie kosztuje, a  środki, które 
trafią do budżetu gminy przyczynią się do jej rozwoju. Bę-
dziemy mogli te pieniądze zainwestować w  lokalną infra-
strukturę – drogi, chodniki, place zabaw, obiekty oświato-
we czy oświetlenie. 
	 Co należy zrobić jeżeli adres Twojego zameldowania 
jest inny niż zamieszkania, a chciałbyś, aby część Twojego 
podatku dochodowego wróciła do gminy, w której miesz-
kasz. Nic trudnego! 
	 Jeśli mieszkasz i pracujesz w Łodzi, ale jesteś zameldo-
wany w innej miejscowości i PIT rozliczasz w miejscu zamel-
dowania, nie masz żadnych korzyści ze swojego podatku. 
Jest on wykorzystywany tam, gdzie go wysyłasz. 
	 Przepisy ustawy o  podatku dochodowym od osób fi-
zycznych nakładają na podatników obowiązek składania 
zeznań rocznych o wysokości osiągniętego dochodu (po-
niesionej straty) w  roku podatkowym według ustalonych 
wzorców, w  określonych w  terminach i  do właściwego 
urzędu skarbowego. Urząd skarbowy właściwy dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki to Urząd Skarbowy Warszawa Bielany, 
ul. Skalbmierska 5, 01-844 Warszawa. 
	 Zgodnie z przepisami, właściwość urzędu skarbowego 
do którego należy złożyć roczne rozliczenie PIT wybiera 
się według miejsca zamieszkania w  ostatnim dniu roku 
podatkowego czyli na dzień 31.12.2023 roku. Wystarczy 
w odpowiedniej rubryce deklaracji PIT np. PIT 37 czy PIT 28 
wpisać swój aktualny adres. Aby płacić podatki w Ożarowie 
Mazowieckim wcale nie trzeba być tutaj zameldowanym, 
wystarczy tu mieszkać. 
	 W  przypadku, gdy z  podatku dochodowego rozli-
cza Ciebie Twój płatnik (np. pracodawca), poinformuj go, 
że  Twoim miejscem zamieszkania na dzień 31 grudnia 
minionego roku podatkowego była gmina Ożarów Mazo-
wiecki. 
	 Do udziału w  akcji zapraszam również ożarowskich 
przedsiębiorców. Będę bardzo wdzięczny, jeśli zachęcą oni 
swoich pracowników zameldowanych poza gminą Ożarów 
Mazowiecki, ale tu mieszkających do rozliczania swoich po-
datków w naszej gminie. 
	 Zadbajmy wspólnie o rozwój Naszej gminy.
								      

  Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego
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	 Zakończyła się budowa świetlicy w Macierzyszu. 
W  ramach zadania wykonany został budynek wol-
nostojący, parterowy, niepodpiwniczony z  da-
chem wielospadowym o  powierzchni zabudowy 
399,05  m2, kubaturze 2209 m3 składający się z  sali 
głównej, sali wystawowej, holu z  szatnią oraz po-
mieszczeń gospodarczych. Budynek umożliwia or-

ganizowanie spotkań okolicznościowych, wystaw 
oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych. Wokół po-
wstałej świetlicy został wybudowany parking wraz 
z  drogą dojazdową, zainstalowano elementy małej 
architektury w postaci ławek i koszy na śmieci oraz 
zmodernizowano ogrodzenie terenu. Budowa świe-
tlicy była współfinansowana w  kwocie 150 000 zł 
z  budżetu Województwa Mazowieckiego w  ramach 
programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych cen-
trów integracyjnych 2023”. Koszt inwestycji wyniósł 
łącznie 3 259 647,93 zł.

	 W  tegorocznym budżecie przewidziano kolejne in-
westycje w  nowo powstały obiekt. Gmina otrzymała 
dofinansowanie w  wysokości 120 398,00 zł w  ramach 
operacji pn. „Wyposażenie Świetlicy w  Macierzyszu 
w Gminie Ożarów Mazowiecki” z przeznaczeniem na jej 
wyposażenie, m.in. zakup sceny wraz z  oświetleniem 
i zestawem nagłośnienia do sali głównej, montaż klima-

tyzacji, zakup stołów do tenisa stołowego i do gry w pił-
karzyki, zakup i  wyposażenie strefy gastronomicznej 
oraz strefy bibliotecznej m.in. w  sprzęt komputerowy. 
Otrzymane dofinansowanie pochodzi ze środków Unii 
Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.	
	

 Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów
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	 Program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki jest realizowany od 2017 r. W cią-
gu sześciu edycji (2017, 2019-2023) nowe zestawy 
grzewcze, o  łącznej wartości ponad 3,5 mln zł, zosta-
ły zamontowane w  489 gospodarstwach domowych. 
Niniejsza idea gminnego wsparcia działań mających 
realny wpływ na polepszenie stanu jakości powietrza 
pozwala wymienić stare źródła ciepła na nowoczesne 
i ekologiczne zestawy grzewcze. 
	 Przypominamy, że zgodnie z uchwałą antysmogową od 
2023 r. na terenie województwa mazowieckiego obowiązuje 
zakaz używania tzw. ,,kopciuchów” tzn. pieców na węgiel lub 
drewno niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 we-
dług normy PN-EN 303-5:2012, dlatego również w tym roku 
zachęcamy do skorzystania z gminnej dotacji w wysokości 
5 000 zł. Gminny Program jest działaniem wieloletnim, które 
cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców, 
zatem od 5 lutego od godz. 8:00 do 30 kwietnia 2024 r. 
do godz. 16:00 będzie prowadzony kolejny, siódmy już na-
bór wniosków do realizacji w 2024 r.

GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU:
•	 Program dotyczy wymiany dotychczas użytkowane-
go starego źródła ciepła, które w wyniku realizacji pro-
gramu zostanie trwale zlikwidowane (instalacja pierw-
szego źródła ciepła np. w nowo wybudowanym obiekcie 
nie jest objęta wsparciem w ramach programu),
•	 Dofinansowanie udzielane jest w  formie wsparcia 
rzeczowego, nie pieniężnej refundacji poniesionych 
przez mieszkańca kosztów samodzielnej wymiany kotła 
grzewczego,
•	 Zakup i  montaż źródeł ciepła będzie realizowany 
przez gminę, za pośrednictwem wyłonionego zgodnie 
z ustawą prawo zamówień publicznych Wykonawcy, po 
wniesieniu przez Mieszkańca wkładu własnego oraz do-
stosowaniu wewnętrznej instalacji do podłączenia no-
wego źródła ciepła,
•	 Program obejmuje wymianę źródeł ciepła na kon-
densacyjne kotły gazowe (jedno lub dwu-funkcyjne), 
w  uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możli-
wość instalacji kotłów na biomasę,
•	 Program nie dotyczy modernizacji źródeł ciepła 
w budynkach wykorzystywanych sezonowo oraz takich, 
w których na potrzeby prowadzenia działalności gospo-
darczej wykorzystywane jest więcej niż 30% powierzch-
ni całkowitej,
•	 Warunkiem uczestnictwa w programie jest złożenie 
kompletnej, poprawnie wypełnionej deklaracji oraz za-
kwalifikowanie wniosku na listę podstawową naboru 
na 2024 rok. O wpisaniu na listę podstawową decydu-
je kolejność wpływu Deklaracji do Urzędu Miejskiego 
w  Ożarowie Mazowieckim (za pośrednictwem poczty 
elektronicznej bądź w formie papierowej),
•	 W  pierwszej kolejności zakwalifikowane do udziału 
będą Deklaracje uczestnictwa, w których dotychczaso-
wym źródłem ciepła są kotły na paliwa stałe.

	 Dokumentacja dotycząca naboru (regulamin wraz 
z drukiem deklaracji uczestnictwa) dostępne są na stro-
nie internetowej ozarow-mazowiecki.pl w zakładce STRE-
FA MIESZKAŃCA/WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH. 
Wersja papierowa dostępna jest także w Urzędzie Miej-
skim w Ożarowie Mazowieckim przy ul. Kolejowej 2.
	 Deklaracje będą przyjmowane od 5 lutego 
od godz. 8:00 do 30 kwietnia 2024 r. do godz. 16:00:
•	 w wersji elektronicznej (skan) przesłane na wskazany 
w deklaracji adres e-mail: rfz@ozarow-mazowiecki.pl.
LUB
•	 w  wersji papierowej – w  Urzędzie Miejskim przy 
ul. Kolejowej 2 w godzinach pracy tj. środy 10:00-18:00, 
pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00.
	 Uprawnionymi do objęcia wsparciem są wszyscy 
mieszkańcy Gminy Ożarów Mazowiecki, którzy przy 
rozliczaniu podatku dochodowego od osób fizycznych 
w Urzędzie Skarbowym Warszawa Bielany wskazali w ze-
znaniu podatkowym Gminę Ożarów Mazowiecki jako 
miejsce zamieszkania. Rolnikom niepracującym i niepro-
wadzącym działalności gospodarczej przysługuje prawo 
do uzyskania wsparcia pod warunkiem, że są zameldo-
wani na stałe na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki.
	 Wszelkich informacji na temat Programu udzielają 
pracownicy Referatu Funduszy Zewnętrznych:
•	 kontakt telefoniczny: 22 731 32 28 (w  środy 10:00-
18:00, w pozostałe dni tygodnia w godz. 8:00-16:00),
•	 kontakt e-mailowy: rfz@ozarow-mazowiecki.pl 

Referat Funduszy Zewnętrznych

WYMIANA KOTŁÓW GRZEWCZYCH Z DOPŁATĄ Z BUDŻETU GMINY W 2024 R.
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	 Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w  Oża-
rowie Mazowieckim ma w tym roku taki pomysł, żeby 
zrealizować pomysły... Mieszkańców i  Sympatyków 
Gminy Ożarów Mazowiecki!
	 Inicjatywy konkursowe zgłaszane mogą być przez 
instytucje i organizacje, ale też przez grupy nieformalne 
złożone minimum z 3 osób. Nie ograniczamy tematów, 
szczegóły dotyczące uczestnictwa w projekcie znajdują 
się w Regulaminie konkursu (adres poniżej).
	 Do 15 lutego 2024 roku czekamy na Państwa 
propozycje, a tymczasem uruchamiamy mailowy 
dyżur konkursowy: konkurs@biblioteka.ozarow-
-mazowiecki.pl i  zapraszamy na konsultacje in-
dywidualne, podczas których odpowiemy na py-
tania, możemy też wspólnie wypełnić formularz 
zgłoszeniowy. 
	 Wydarzenia, które razem zrealizujemy, będą 
finansowane z projektu „Biblioteka BLISKO Czytel-
nika – spotkania ludzi książki”, w którym Partnera-
mi Biblioteki są: Dom Kultury „Uśmiech”, Fundacja 
„Nasz Macierzysz”, ZHP w Ożarowie Mazowieckim, 
Klub Sportowy „Ożarowianka” i  Koło Gospodyń 

Wiejskich „Galimatjas” z Piotrkówka Małego, a Partnerem 
strategicznym Gmina Ożarów Mazowiecki. 

Zapraszamy!!!
Regulamin: https://biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl/
blisko-konkurs-inicjatywy-lokalne/

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

NOWY ROK, NOWE POMYSŁY! 

B L I S K O
Biblioteka Inicjatywy Kooperacja

OddolnośćSpołecznośćLokalność

Wzmacnianie roli Biblioteki
jako trzeciego miejsca

Podnoszenie kompetencji
pracowników Bibliotek

Wzmacnianie istniejących
i budowanie nowych
partnerstw lokalnych

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

e-mail: biblioteka@ozarow-mazowiecki.pl

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

w projekcie Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
„Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi książki”

KONKURS
Zgłoś swój pomysł! Zrealizujemy go razem!

Zapraszamy: szkoły, biblioteki, fundacje, stowarzyszenia
grupy nieformalne oraz mieszkańców

Termin zgłoszeń: do 15.02.2024 r.

	 11 grudnia 2023 r. w  siedzibie Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród w  Konkursie na najlepiej prze-
prowadzoną kampanię „Cała Polska czyta dzie-
ciom” w roku szkolnym 2022/2023, połączona z se-
minarium literackim „Jak wychować czytelnika? 
Literatura dla dzieci i młodzieży: nowe trendy i kie-
runki”.
	 Biblioteka Publiczna w  Ożarowie Mazowieckim 
znalazła się znów w  gronie najlepszych, otrzymując 
dwie pierwsze nagrody: instytu-
cjonalną dla placówki i  imienną 
dla Lidera Kampanii Ewy Pawlak 
– zastępcy dyrektora Biblioteki. 
	 Jury konkursowe doceniło 
przede wszystkim pracę ożarow-
skiej Biblioteki z młodzieżą („Po-
jedynek Mistrzów – Szymborska 
kontra Fredro”) oraz wyjątkowy 
w  skali kraju Ożarowski Tydzień 
Czytania Dzieciom – bardzo lo-
kalny, bardzo liczny, ale też bar-
dzo urozmaicony. Pracownicy 
Fundacji ABCXXI podkreślili tak-
że, że na zdjęciach ze spotkań, 
którym towarzyszy głośne czyta-
nie w naszym mieście, zawsze wi-
doczne są uśmiechnięte twarze 
uczestników w  każdym wieku, 
co świadczy o  wspólnej radości 
z czytania. Nagrody wręczyła – co było dla nas szcze-
gólnie miłe – Małgorzata Strzałkowska, znakomita po-

etka, pisarka i ilustratorka, autorka ponad 170 książek 
dla dzieci, której teksty bardzo lubimy i często głośno 
czytamy. 
	 Serdecznie dziękujemy za cudowny, rozczytany rok 
i już planujemy działania na rok 2024, w którym przy-
pada m.in. jubileuszowy 10 Ożarowski Tydzień Czyta-
nia Dzieciom.

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
Z I NAGRODĄ ZA GŁOŚNE CZYTANIE 

Na zdjęciu (od lewej): Małgorzata Strzałkowska, Ewa Pawlak, 
Anna Rębisz i Anita Nowińska.
Fot. Darek Kawka
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	 Największe przeboje Wiedeń, Musical, Pop, Rock w wykonaniu 
Orkiestry Królewskiej pod batutą Woytka Mrozka to tytuł sobot-
niego Koncertu Noworocznego, który ma już wieloletnią tradycję 
w  naszej gminie. Licznie zgromadzeni mieszkańcy mogli usłyszeć 
światowe przeboje operetkowe i  operowe. Gwiazdą wieczoru był 
Krzysztof Cugowski, który śpiewając swoje największe przeboje  
charyzmatycznym rockowym głosem skradł serca publiczności.
	 Wydarzenie otworzyli Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego Paweł 
Kanclerz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Cichal podsu-
mowując miniony 2023 rok i  składając najlepsze życzenia na nowy, 
2024 rok. Były również podziękowania dla wszystkich, którzy mają swój 
wkład w rozwój gminy Ożarów Mazowiecki.
	 Wśród publiczności gościliśmy wiele znamienitych osobowości, 
w  tym senatora Kazimierza Michała Ujazdowskiego, posłów Bożenę 
Żelazowską, Piotra Kandybę i Tomasza Zimocha, wicemarszałka woje-
wództwa mazowieckiego Wiesława Raboszuka, prof. Jerzego Stępnia, 
starostę powiatu warszawskiego zachodniego Jana Żychlińskiego, 
dyrektora KPN Mirosława Markowskiego, komendanta PSP Roberta 
Nowakowskiego, komendanta policji powiatowej Wojciecha Turka, 
radnych gminnych i  powiatowych oraz przedstawicieli duchowień-
stwa z  księdzem proboszczem Radosławem Wileńskim i  Mirosławem 
Mejznerem, rektorem WSD na czele.
	 Podczas koncertu wystąpili znakomici artyści: Nazar Tatsyshyn (te-
nor), Agata Sava (mezzosopran), Marjan Lomaha (skrzypce solo), Irina 
Marko (sopran), Andrzej Witlewski (bas). Niezwykłą oprawę muzyczną 
wydarzenia stworzyła Orkiestra Królewska pod batutą Woytka Mrozka.
W bardzo bogatym programie pojawiły się nie tylko utwory spod pióra 
niezrównanych kompozytorów muzyki klasycznej, takich jak Strauss, 
Offenbach, Kalman, Bock, Mendoza, Denza, Lehar czy Verdi, ale także 
piosenki z repertuaru największych artystów muzyki rockowej i popu-
larnej, takich jak Krzysztof Cugowski, Tom Jones, Ricky Martin, Queen, 
Krzysztof Krawczyk, Bee Gees, Elvis Presley, Michael Buble, Zbigniew 
Wodecki.
	 Organizatorem koncertu był Dom Kultury Uśmiech.
	 Publiczność wypełniła salę koncertową po brzegi, a entuzjastyczne 
przyjęcie artystów było najlepszym podsumowaniem tego wydarzenia. 
	 Do zobaczenia na przyszłorocznym Koncercie Noworocznym.

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca Burmistrza
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Koncert
Noworoczny
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tury Uśmiech w  Ożarowie Mazowiec-
kim odbył się Finał VI Konkursu Kolęd 
i  Pastorałek im. Pawła Buczyńskiego. 
Jak zauważyła dyrektor tego wydarze-
nia, Magdalena Migda-Radziszewska, 
w  tym roku zasięg konkursu zwiększył 
się i objął nie tylko Gminę Ożarów Ma-
zowiecki, ale cały Powiat Warszawski 
Zachodni. Zgodnie z  regulaminem, 
konkurs był przeznaczony dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego. Na fi-
nał tego wydarzenia do Domu Kultury 
Uśmiech przybyli uczestnicy z Ożarowa 
Mazowieckiego, Ołtarzewa, Płochocina, 
Koczarg, Kampinosu i Dziekanowa Leśnego.
	 Jury w składzie: przewodniczący Mariusz Latek (artysta Filharmonii Narodowej, dyrygent Chóru Ab Imo Pectore), 
Robert Walkowski (reżyser, aktor i wokalista) oraz syn Kompozytora – Patrona konkursu Igor Buczyński (artysta Chóru 
Opery Narodowej w Warszawie) przysłuchiwało się uczestnikom w czterech kategoriach: Solista 4–6 klasa, Solista 7–8 
klasa, Zespół 4–6 klasa i Zespół 7–8 klasa szkoły podstawowej.
	 Warto zauważyć, że z roku na rok poziom konkursu wzrasta. Młodzi artyści nie tylko śpiewają, ale także sami grają 
i śpiewają w językach obcych. 
	 Bezkonkurencyjnym zwycięzcą okazała się Antonina Jancewicz ze Szkoły Podstawowej w Płochocinie, śpiewa-
jąca Kolędę Maryi (kategoria 4–6  klasa). Talent młodej wykonawczyni zasługuje na uznanie. W tej samej kategorii 
2.  miejsce zdobyła Helena Krzywosz, która przepięknie zaśpie-
wała pastorałkę Prosto z nieba. Laureatką 3. miejsca została Zu-
zanna Stelmasiak.
	 W kategorii 7–8 klasa wygrała prezentująca piosenkarski styl 
Natalia Przybysz z  Płochocina. 2. miejsce zdobyła ekspresyjna 
Zofia Siwkiewicz z utworem Snowman. 3. miejsce przypadło Ali-
nie Nowak.
	 W  rywalizacji zespołowej trzeba wyróżnić w  kategorii 4–6 
klasa zespół ze Szkoły Podstawowej w  Płochocinie. Ta duża, 
dziesięcioosobowa grupa śpiewająca sugestywnie dzieliła się 
swym entuzjazmem ze słuchaczami i zadziwiała ciekawymi inter-
pretacjami oraz dobrą synchronizacją w kolędzie Tylko jedna jest 
taka noc. 2. miejsce w tej kategorii zdobyła Szkoła Podstawowa 
z  Kampinosu. Reprezentował ją duet, który delikatnie wykonał 
kolędę Zasypia świat. Natomiast 3. miejsce zajął 4-osobowy ze-
spół ze Szkoły Podstawowej z Dziekanowa Leśnego z żywą ko-
lędą Od serca do ucha. 
	 W kategorii zespołów 7–8 klasa 1. miejsce przypadło rów-
nież zespołowi ze SP w  Płochocinie, śpiewającemu kolędę 
Przekażmy sobie znak pokoju. 2. miejsce w  tej kategorii zdobył 
kwartet ze Szkoły Podstawowej im. Wincentego Pallottie-
go w  Ożarowie Mazowieckim, natomiast 3.miejsce zajął zespół 
ze Szkoły Podstawowej w Ołtarzewie.
	 Serdeczne podziękowania należą się Dyrektor Konkursu – 
Magdalenie Migdzie-Radziszewskiej. Podziękowania przekazu-
jemy również dla akustyka Janusza Migdy, a także dla Dyrektora 
Domu Kultury Uśmiech Krzysztofa Jabłońskiego oraz Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 2 w  Ożarowie Mazowieckim Emilii Ba-
dziak-Sudoł. Dzięki Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu 
konkurs zyskał dofinansowanie.

Mariusz Latek

VI KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK IM. PAWŁA BUCZYŃSKIEGO

ZAPRASZA

w dniu 30 stycznia, we wtorek, o godz. 12:00, 
w Ożarowie Mazowieckim, ul Poznańska 292 

przy CIS „Przy Parku”

Stowarzyszenie Historyczne 
Wirtualne Muzeum Ożarów Mazowiecki

na otwarcie wystawy ulicznej 
"Janusz Kusociński"

Nasz
olimpijczyk
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	 Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Płochocinie jako jedna z trzech na 
Mazowszu została wyróżniona w konkursie „Innowacyjna szkoła. Innowacyjny na-
uczyciel. Edycja 2022/2023” organizowanym przez Mazowieckie Samorządowe Cen-
trum Doskonalenia Nauczycieli. W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie klas VIa i VIb 
przejawiający zainteresowania i umiejętności językowe uczęszczali na koło zaintere-
sowań z języka niemieckiego „DaFnE” („Deutsch als Fremdsprache nach Englisch”- 
tłumaczone jako język niemiecki nauczany po języku angielskim) prowadzone przez 
panią Justynę Pyra. Koło zainteresowań zbudowane zostało w oparciu o standardy 
Europejskiego Systemu Kształcenia Językowego, w którym promuje się wielojęzycz-
ność uwzględniającą m.in. zachęcanie uczniów do nauki więcej niż tylko jednego 
języka obcego. Ucząc się języka niemieckiego po języku angielskim można wyko-
rzystać podobieństwa między nimi. Oba języki należą bowiem do tej samej grupy ję-
zyków germańskich, dlatego istnieje szereg analogii w podsystemach tych języków: 
fonologicznym, morfologicznym, syntaktycznym oraz leksykalnym. Na kole zainte-
resowań „DaFnE” rozwijana była kompetencja leksykalna  ze szczególnym uwzględ-
nieniem treningu słownictwa oraz wybranych elementów gramatyki. Uczniowie 
brali udział w  różnorodnych ćwiczeniach aktywnych, wykonywali projekty, kręcili 
filmy. Oprócz zajęć w szkole odbyły się dwie wycieczki do bibliotek w Warszawie: 

do biblioteki Goethe 
Institut ze zbiorami w języku niemieckim oraz do biblioteki 
BUW ze zbiorami w innych językach obcych, co uznane było 
przez jury konkursowe jako innowacja programowa i meto-
dyczna. Podczas V Międzynarodowego Forum Nowatorstwa 
Pedagogicznego 15 listopada 2023r. w Warszawie statuetkę 
w kategorii Innowacyjny Nauczyciel odebrała pani Justyna 
Pyra.
	 Wszystkim uczestnikom koła zainteresowań „DaFnE” 
ze szkoły w Płochocinie dziękujemy za zaangażowanie i ży-
czymy dalszych sukcesów nie tylko w  nauce języków ob-
cych.

Justyna Pyra

INNOWACYJNA SZKOŁA. INNOWACYJNY NAUCZYCIEL. 
EDYCJA 2022/2023 O

ŚW
IATA

	 15 grudnia w Przedszkolu Publicznym Nr 3 odbył się 
kiermasz świąteczny.
	 Ach co to był za dzień! Od samego rana wszyscy 
wspólnie zamienialiśmy jedno z  pięter w  nastrojowy 
jarmark. Rozstawialiśmy i  dekorowaliśmy stoły. Zaan-
gażowane mamy – Pani Martina i Pani Beata, ustawiały 
dekoracje, artykuły i gadżety przyniesione przez rodzi-
ców i pozyskane od naszych darczyńców. Kroiły ciasta, 
które rodzice od rana dostarczali nam do przedszkola.
	 A  potem czekaliśmy na gości... Gościliśmy wiele osób, 
które były zachwycone różnorodnością i urokiem prezento-
wanych ozdób świątecznych i wyrobów. Wielu rodziców i in-
nych bliskich osób dołożyło wszelkich starań, aby przygoto-
wać piękne i  ręcznie wykonane ozdoby, aniołki, świąteczne 
kartki, a także pyszne ciasta i ciasteczka.
	 Nie zabrało też atrakcji dla dzieci, takich jak świąteczne 
zdrapki z zadaniami do wykonania,   konkurs wiedzy o Mikołaju, tworzenie biżuterii świątecznej, rysowanie listów 
do świętego Mikołaja czy wspólne dekorowanie aniołka. Dzieci mogły również wziąć udział wspólnie z  rodzicami 
w Familiadzie świątecznej i wykazać się wiedzą na temat tradycji świątecznych. Powodzeniem cieszyła się świąteczna 
fotobudka z wywoływanymi na miejscu zdjęciami. 

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 
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	 Już po raz XIX odbył się organizo-
wany przez Dom Kultury „Uśmiech” 
pod patronatem Burmistrza Ożarowa 
Mazowieckiego konkurs plastyczny dla 
dzieci i młodzieży z Gminy Ożarów Ma-
zowiecki pt.„Mój projekt ożarowskiej 
kartki świątecznej” Boże Narodzenie 
2023.
	 Konkurs jak co roku cieszył się dużą po-
pularnością. Wpłynęło 376 prac ze szkół, 
przedszkoli, Domu Kultury „Uśmiech” oraz 
od młodych mieszkańców z terenu gminy 
Ożarów Mazowiecki.
	 Biorąc pod uwagę takie kryteria oceny 
jak: artystyczny wyraz pracy, kompozycja, 
samodzielność wykonania, oryginalność 
podejścia do tematu oraz merytoryczną 
zgodność z tematyką konkursu ujętą w re-
gulaminie konkursu, jury przyznało następujące nagrody:

GRAND PRIX: otrzymała Daria Filipkowska 13 lat - praca 
wykonana w domu.

I MIEJSCE: Amelia Rek 8 lat - praca wykonana w domu 
Hanna Marek 8 lat - praca wykonana w domu
II MIEJSCE: Julia Szustak 12 lat - Dom Kultury Uśmiech 
w  Ożarowie, Blanka Kempska 10 lat - praca wykonana 
w domu
III MIEJSCE: Izabela Krasińska 11 lat - Dom Kultury 
Uśmiech w  Ożarowie, Aleksandra Rudzik 11 lat - Szkoła 
Podstawowa w Płochocinie
Jury przyznało również 74 wyróżnienia.
	 Szczegółowa lista wyróżnień dostępna jest na stronie 
www.dkusmiech.eu oraz na Facebooku Domu Kultury 
„Uśmiech”.
	 Zapraszamy do obejrzenia foto wystawy prac konkur-
sowych na stronie www.dkusmiech.eu
Gratulujemy młodym artystom i zapraszamy do udziału 
w kolejnej edycji konkursu za rok.	

Marzena Kałużny 
Dom Kultury „Uśmiech”

KONKURS PLASTYCZNY „MÓJ PROJEKT OŻAROWSKIEJ KARTKI 
ŚWIĄTECZNEJ” BOŻE NARODZENIE 2023
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	 W kawiarence Pod Aniołkiem można było zjeść ciasto 
i napić się pysznej kawy serwowanej przez najlepszego 
Baristę, Pana Łukasza oraz zimowej herbaty parzonej 
przez Panią Agnieszkę.
	 Bardzo dziękujemy za obecność i wsparcie przedsta-
wicieli władz samorządowych z burmistrzem na czele. 
Dziękujemy za obecność ks. Proboszczowi z Parafii NMP 
Królowej Apostołów w  Ołtarzewie Jackowi Smykowi, 
dzięki któremu spotkanie okraszone było muzyką. Duet 
z wokalistką – p. Justyną, na co dzień intendentką nasze-
go przedszkola, pozwolił wszystkim wprawić się w pełen 
zadumy świąteczny nastrój i  jak nakazuje tradycja, ra-
dośnie wspólnie pokolędować. Na scenie spontanicznie 
wystąpili rodzice z dziećmi, nauczyciele, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Ożarowie Mazowieckim Emilia Ba-
dziak- Sudoł, a nawet Burmistrz.
	 Dziękujemy serdecznie naszym wspaniałym rodzi-
com za ogromne zaangażowanie. Dziękujemy również 
naszym darczyńcom, którzy uświetnili nasz kiermasz 
przekazując ogrom darów. 

Podziękowania składamy firmom:
• Cukiernia Ożarowska
• Delikatesy Bogusi i Jacka
• Delikatesy Centrum
• Firma Księgarska Olesiejuk Sp. z o.o.
• Oliwka - Produkty naturalne
• Pani Profesor Beacie Marii Nowak, Dyrektor Instytutu 
Podstaw Penitencjarystyki Akademii Wymiaru Sprawie-
dliwości
• Lewiatan
• Manhattan Square
• Smily Play
	 To był cudowny czas i doskonała okazja do integracji 
społeczności przedszkolnej, podczas wspólnego działa-
nia, wspierania się nawzajem i cieszenia atmosferą zbli-
żających się świąt.
	 Do zobaczenia za rok!

Justyna Szot
Dyrektor Przedszkola
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	 Jan Englert w  jednym z  wy-
wiadów powiedział, że „sta-
tystyka i  cyfry fałszują rze-
czywistość sztuki. Nie można 
rozliczać twórczości przez cyfry 
(…) To nie ma nic wspólnego ze 
sztuką. Taka informacja jest dla 
księgowych, nie dla artystów”. 
Ciężko się z tą tezą nie zgodzić, 
równie ciężko nie przyznać, że 
statystyka jest nieodłącznym 
elementem badania efektyw-
ności działań instytucji kultury. 
Dlatego potrzebujemy wskaź-
ników opisujących stan rzeczy 
aby rzetelnie przyjrzeć się pracy 
jednostki kultury i  zaplanować 
działania na kolejny rok.
	 Zgodnie z  realizacją zadań sta-
tutowych Dom Kultury „Uśmiech” 
wykonuje powierzone obowiązki 
poprzez wypracowany harmono-
gram zajęć stałych, cyklicznych 
oraz innych imprez i  wydarzeń 
artystycznych. W 2023 r. Dom Kul-
tury „Uśmiech” w  Ożarowie Ma-
zowieckim wraz z  filiami w  Broni-
szach i  Józefowie oraz Centrum 
Inicjatyw Społecznych zorganizo-
wał 56 zajęć o  charakterze stałym, 
z  których skorzystało miesięcznie 
ok. 775  osób. Zajęcia dostosowa-
ne były do rytmu roku szkolnego, 
a ich programy obejmował cykl od 
września do czerwca. Oferta dosto-
sowana była do bieżących potrzeb 
lokalnych mieszkańców i dotyczyła 
obszarów takich jak malarstwo, pla-
styka, rękodzieło, muzyka, taniec, 
gra na instrumentach, sensoplastyka, programowanie, 
śpiew, stolarstwo, akrobatyka, gordonki, taniec ludowy.
	 W  roku 2023 Dom Kultury „Uśmiech” zorganizował 
35 koncertów, w których wzięło udział około 17 600 osób, 
15 spektakli teatralnych, z których skorzystało 1 399 osób, 

3 wystawy, w  których wzięło udział 
ok 750 osób, 7 festiwali i  przeglą-
dów, w  których wzięło udział po-
nad 3 090 osób. Przygotowaliśmy 
2  imprezy o  charakterze masowym, 
na których wspólnie bawiło się około 
11 800 osób, 7 imprez plenerowych 
dla 3 390 osób, 5 konkursów, w któ-
rych wzięło udział około 1 315 osób. 
W roku 2023 Dom Kultury „Uśmiech” 
brał udział w  14 inicjatywach zor-
ganizowanych przez jednostki ze-
wnętrzne, 23 razy udostępnił swoje 
sale innym jednostkom i  organiza-
cjom. W roku 2023 gościliśmy także 
14  razy słuchaczy OUTW podczas 
wykładów, z których skorzystało ok. 
366 mieszkańców gminy. W  swo-
ich progach gościliśmy miłośników 
literatury oraz roślinności podczas 
cyklicznych wymianek organizowa-
nych w  CIS, miłośników łowiectwa 
oraz seniorów zrzeszonych w  lo-
kalnych kołach i  stowarzyszeniach 
o łącznej sumie ok. 4 119 osób. Przez 
cały rok 2023 w  Centrum Inicjatyw 
Społecznych można było wyrobić 
spersonalizowaną Warszawską Kartę 
Miejską (Bilet Metropolitalny - wyda-
no 627 sztuk).
    Znane jest pewnie wszystkim po-
wiedzenie amerykańskiego pisarza 
o  tym, „że są trzy rodzaje kłamstw: 
kłamstwa, bezczelne kłamstwa i sta-
tystyki”. Uważam jednak, że stwier-
dzenie to jest głęboko nieprawdzi-
we, gdyż sumiennie prowadzona 
statystyka służy odkrywaniu i komu-
nikowaniu prawdy, która pozwala 

na mądre planowanie przyszłych działań, w  tym działań 
Domu Kultury „Uśmiech” w Ożarowie Mazowieckim.

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

DOM KULTURY „UŚMIECH” W LICZBACH K
U

LTU
R

A

	 Informujemy, że do końca 2023 roku Mieszkańcy naszej Gminy złożyli do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 195 wniosków o dotację w ramach Progra-
mu „Czyste Powietrze”.
 	 Zrealizowanych i  rozliczonych zostało 81 inwestycji, na które WFOŚiGW wypłacił 
1 515 813,32 zł dotacji
	 Jednocześnie przypominamy, że Program „Czyste Powietrze” obejmuje dotacje na działania termo-
modernizacyjne oraz wymianę źródeł ciepła w domach jednorodzinnych. Wysokość dotacji uzależniona 
jest od wysokości dochodów Beneficjenta. Wnioski można składać w trybie ciągłym do końca 2027 roku. 

Renata Stępień

CZYSTE POWIETRZE W GMINIE W 2023 ROKU



14 Informator Ożarowski 1/143 2024

H
ar

m
on

og
ra

m
 o

db
io

ru
 o

dp
ad

ów
 k

om
un

al
ny

ch
 z

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 je

dn
or

od
zi

nn
yc

h 
z 

te
re

nu
 g

m
in

y 
 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i o

bo
w

ią
zu

ją
cy

 o
d 

1 
st

yc
zn

ia
 d

o 
31

 g
ru

dn
ia

 2
02

4 
r. 

w
w

w
.o

za
ro

w
-m

az
ow

ie
ck

i.e
so

g.
pl

; e
-m

ai
l: 

od
pa

dy
@

oz
ar

ow
-m

az
ow

ie
ck

i.p
l; 

te
l.:

 2
2 

73
1 

32
 6

3,
 2

2 
73

1 
32

 6
4 

TE
R

M
IN

Y 
O

D
B

IO
R

U
 

poniedziałek 

D
uc

hn
ic

e:
 A

rc
hi

te
kt

ów
, 

As
ny

ka
, 

Ba
cz

yń
sk

ie
go

, 
Bo

cz
na

, 
Br

on
ie

w
sk

ie
go

, 
Br

ze
go

w
a,

 C
er

am
ic

zn
a,

 D
uc

hn
ic

ka
, 

G
ał

cz
yń

sk
ie

go
, 

G
eo

de
tó

w
, 

In
fo

rm
at

yk
ów

, 
Ka

m
ie

nn
a,

 
Ko

ch
an

ow
sk

ie
go

, K
or

cz
ak

a,
 K

ry
sz

ta
ło

w
a,

 K
si

ęg
ow

yc
h,

 L
us

trz
an

a,
 M

od
rz

ej
ew

sk
ie

j, 
N

ad
zi

ei
, O

gr
od

ni
kó

w
, O

rz
es

zk
ow

ej
, O

ża
ro

w
sk

a,
 P

oe
tó

w
, 

Po
m

ar
ań

cz
y,

 P
ra

w
ni

kó
w

, 
R

oz
ło

gi
, S

zc
zy

py
, T

uw
im

a,
 U

st
ro

nn
a,

 Ż
yt

ni
a 

O
łta

rz
ew

: B
rz

eg
ow

a,
 C

er
am

ic
zn

a,
 D

ey
ny

, D
om

an
ie

w
sk

a,
 D

uc
hn

ic
ka

, G
oł

as
ze

w
sk

a,
 M

iła
, N

iz
in

na
, P

oz
na

ńs
ka

, S
ta

nk
a,

 S
to

kr
ot

ki
, T

ow
ar

ow
a,

 U
m

ia
st

ow
sk

a,
 W

sp
ól

na
 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i: 

D
uc

hn
ic

ka
, U

m
ia

st
ow

sk
a 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

29
 

12
, 2

6 
11

, 2
5 

8,
 2

2 
6,

 2
0 

3,
 1

7 
1,

 1
5,

 2
9 

12
, 2

6 
9,

 2
3 

7,
 2

1 
4,

 1
8 

2,
 1

6,
 3

0 

wtorek 

K
op

rk
i: 

R
at

aj
a;

 M
ac

ie
rz

ys
z:

 M
az

ow
ie

ck
a,

 O
gr

od
ow

a,
 P

od
gr

od
zi

e,
 P

oz
na

ńs
ka

, S
ez

am
ko

w
a,

 S
ła

w
ęc

iń
sk

a,
 S

oc
ha

cz
ew

sk
a,

 S
ze

lig
ow

sk
a,

 S
zk

ol
na

, W
itk

ow
sk

ie
j, 

W
oj

sk
a 

Po
ls

ki
eg

o;
 M

ic
ha

łó
w

ek
: G

ór
na

, M
ic

ha
ło

w
sk

a,
 P

oz
na

ńs
ka

, R
at

aj
a;

 M
ys

zc
zy

n:
 C

ie
pł

a,
 G

ra
ni

cz
na

, J
as

na
, J

es
ie

nn
a,

 K
ró

tk
a,

 L
et

ni
a,

 M
aj

ow
a,

 N
ow

ow
ie

js
ka

, O
ls

zy
no

w
a,

 
W

ol
sk

a,
 Z

ab
or

ow
sk

a,
 Z

im
ow

a;
 O

rły
: D

ol
na

, H
ip

ot
ec

zn
a,

 Ł
aź

ni
ew

sk
a,

 Z
ab

or
ow

sk
a;

 P
ila

sz
kó

w
: D

ol
na

, M
ar

sz
ew

sk
ie

go
, N

ow
ow

ie
js

ka
, P

ię
kn

a,
 S

zc
zę

śl
iw

a,
 W

es
oł

a 
Po

gr
os

ze
w

: 
C

ic
hy

 Z
ak

ąt
ek

, D
es

zc
zo

w
a,

 G
ór

na
, H

or
te

ns
ji,

 K
ol

or
ow

a,
 K

re
so

w
a,

 N
ow

ow
ie

js
ka

, P
ol

ow
a,

 P
ow

oj
ni

ko
w

a,
 P

ro
m

ie
nn

a,
 P

ru
sz

ko
w

sk
a,

 R
at

aj
a,

 R
um

ia
nk

ow
a,

 
Sk

ra
jn

a;
 Ś

w
ię

ci
ce

: Ł
aź

ni
ew

sk
a,

 M
ic

ha
ło

w
sk

a;
 W

ol
sk

ie
: A

gr
es

to
w

a,
 G

ór
na

, J
ag

od
ow

a,
 M

al
in

ow
a,

 M
ic

ha
ło

w
sk

a,
 P

oz
io

m
ko

w
a,

 W
ol

sk
a 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

 3
0 

13
, 2

7 
12

, 2
6 

9,
 2

3 
7,

 2
1 

4,
 1

8 
2,

 1
6,

 3
0 

13
, 2

7 
10

, 2
4 

8,
 2

2 
5,

 1
9 

3,
 1

7,
 3

1 

środa 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i: 

Ak
sa

m
itn

a,
 B

aś
ni

ow
a,

 D
ia

m
en

to
w

a,
 D

ob
ra

, F
lo

ria
na

, G
oź

dz
ik

ow
a,

 J
ut

rz
en

ki
, K

or
al

ow
a,

 K
rz

yw
a,

 L
eg

en
dy

, M
ał

a,
 O

ża
ro

w
sk

a,
 P

ar
ty

za
nt

ów
, P

ol
na

, 
Pe

rło
w

a,
 R

ub
in

ow
a,

 R
um

ia
na

, R
aj

sk
a,

 W
ie

js
ka

, Z
am

ko
w

a 
Św

ię
ci

ce
: K

op
yt

ow
sk

a,
 K

ro
ku

so
w

a,
 K

si
ęż

yc
ow

a,
 P

oz
na

ńs
ka

, P
ia

sk
ow

a,
 P

oz
yt

yw
ki

, R
ze

cz
na

, S
ło

ne
cz

na
, W

ar
sz

aw
sk

a,
 W

io
se

nn
a,

 Ś
w

. F
ra

nc
is

zk
a 

z 
As

yż
u,

 Z
ab

or
ow

sk
a,

 
Źr

ód
la

na
 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

24
 

7,
 2

1 
6,

 2
0 

3,
 1

7,
 2

7*
 

15
, 2

9 
12

, 2
6 

10
, 2

4 
7,

 2
1 

4,
 1

8 
2,

 1
6,

 3
0 

13
, 2

7 
11

, 2
1*

 

czwartek 

Pł
oc

ho
ci

n 
od

 s
tr

on
y 

ul
. P

oz
na

ńs
ki

ej
: 1

 M
aj

a,
 A

ka
cj

ow
a,

 C
ho

pi
na

, D
w

or
co

w
a,

 G
oł

as
ze

w
sk

a,
 J

óz
ef

ow
sk

a,
 K

ol
ej

ow
a,

 L
eś

na
, Ł

ąk
ow

a,
 M

ic
ha

ło
w

sk
a,

 O
liw

ko
w

a,
 P

ar
ko

w
a,

 
Pł

oc
ho

ci
ńs

ka
, P

oz
na

ńs
ka

, R
yn

ko
w

a,
 S

ło
w

ac
ki

eg
o,

 S
to

łe
cz

na
, S

za
fir

ow
a,

 S
ze

ro
ka

, Ś
w

ię
ci

ck
a,

 W
al

en
ty

no
w

ic
z,

 W
ar

sz
aw

sk
a,

 W
iś

ni
ow

a,
 Z

ak
ąt

ek
, Ż

ur
aw

ia
 

Św
ię

ci
ce

: S
to

łe
cz

na
 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

25
 

8,
 2

2 
7,

 2
1 

4,
 1

8 
2,

 1
6 

1*
, 1

3,
 2

7 
11

, 2
5 

8,
 2

2 
5,

 1
9 

3,
 1

7,
 3

1 
14

, 2
8 

12
, 2

8*
 

piątek 

D
om

an
ie

w
ek

 P
ie

rw
sz

y:
 P

oł
ud

ni
ow

a;
 G

oł
as

ze
w

: 
D

łu
ga

, D
om

an
ie

w
sk

a,
 G

oł
as

ze
w

sk
a,

 P
oł

ud
ni

ow
a,

 R
ze

źb
ia

rs
ka

, 
W

sp
ól

na
; K

op
rk

i: 
Ja

śm
in

ow
a,

 N
iz

in
na

, P
oz

na
ńs

ka
; 

Pó
łn

oc
na

; 
O

łta
rz

ew
: 

Po
łu

dn
io

w
a;

 O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i: 

3 
M

aj
a,

 C
ic

ha
, 

Fo
rs

yc
ji,

 K
ap

uc
ka

, 
Ko

le
jo

w
a,

 K
on

op
ni

ck
ie

j, 
Ko

no
to

ps
ka

, 
Ku

bu
si

a 
Pu

ch
at

ka
, 

M
aj

ew
sk

ie
go

, 
M

uz
yc

zn
a,

 N
ie

zn
an

a,
 N

is
ka

, P
al

lo
ty

ńs
ka

, S
pa

ce
ro

w
a,

 S
po

ko
jn

a,
 S

tra
ża

ck
a,

 W
id

ok
, W

rz
os

ow
a;

 P
io

tr
kó

w
ek

 D
uż

y:
 Ś

w
ie

rk
ow

a;
 P

io
tr

kó
w

ek
 M

ał
y:

 P
og

od
na

, S
trz

yk
ul

sk
a;

 
Sz

el
ig

i: 
Ak

ac
jo

w
a,

 B
uk

ow
a,

 B
rz

oz
ow

a,
 C

ic
hy

 O
gr

ód
, C

yp
ry

so
w

a,
 C

ze
re

m
ch

y,
 J

aw
or

ow
a,

 J
es

io
no

w
a,

 K
al

in
ow

a 
D

ro
ga

, K
lo

no
w

a,
 S

os
no

w
a,

 S
ze

lig
ow

sk
a,

 W
ie

rz
bo

w
a,

 
W

itk
ow

sk
ie

j; 
W

ie
ru

ch
ów

: C
za

rn
eg

o 
Bz

u,
 J

ar
zę

bi
no

w
a,

 O
rz

ec
ho

w
a,

 S
oc

ha
cz

ew
sk

a,
 Ś

w
ie

rk
ow

a,
 W

ie
ru

ch
ow

sk
a 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

26
 

9,
 2

3 
8,

 2
2 

5,
 1

9 
4*

, 1
7,

 3
1 

14
, 2

8 
12

, 2
6 

9,
 2

3 
6,

 2
0 

4,
 1

8 
2*

, 1
5,

 2
9 

13
, 2

7 
*t

er
m

in
 z

am
ie

nn
y 

za
 o

db
ió

r o
dp

ad
ów

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

y 
na

 d
zi

eń
 ś

w
ią

te
cz

ny
 



15Informator Ożarowski 1/143 2024

H
ar

m
on

og
ra

m
 o

db
io

ru
 o

dp
ad

ów
 k

om
un

al
ny

ch
 z

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 je

dn
or

od
zi

nn
yc

h 
z 

te
re

nu
 g

m
in

y 
 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i o

bo
w

ią
zu

ją
cy

 o
d 

1 
st

yc
zn

ia
 d

o 
31

 g
ru

dn
ia

 2
02

4 
r. 

w
w

w
.o

za
ro

w
-m

az
ow

ie
ck

i.e
so

g.
pl

, e
-m

ai
l: 

od
pa

dy
@

oz
ar

ow
-m

az
ow

ie
ck

i.p
l; 

te
l.:

 2
2 

73
1 

32
 6

3,
 2

2 
73

1 
32

 6
4 

TE
R

M
IN

Y 
O

D
B

IO
R

U
 

poniedziałek 

K
ap

ut
y:

 J
od

ło
w

a,
 K

ap
uc

ka
, M

ig
da

ło
w

a,
 P

on
ia

to
w

sk
ie

go
, P

rz
yj

az
na

, R
ol

na
, S

oc
ha

cz
ew

sk
a,

 S
ym

pa
ty

cz
na

, T
ęc

zo
w

a,
 U

m
ia

st
ow

sk
a,

 W
yg

od
na

  
O

ża
ró

w
 M

az
ow

ie
ck

i: 
1 

M
aj

a,
 H

al
le

ra
, I

nż
yn

ie
rs

ka
, K

ie
rb

ed
zi

a,
 K

iliń
sk

ie
go

, K
oś

ci
us

zk
i, 

Li
po

w
a,

 M
az

ow
ie

ck
a,

 P
ar

ko
w

a,
 P

oz
na

ńs
ka

, P
rz

yt
ul

na
, R

ey
m

on
ta

, R
ol

na
, 

Si
en

ki
ew

ic
za

, S
ow

iń
sk

ie
go

, Z
am

oy
sk

ie
go

  
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
22

 
5,

 1
9 

4,
 1

8,
 3

0*
 

15
, 2

9 
13

, 2
7 

10
, 2

4 
8,

 2
2 

5,
 1

9 
2,

 1
6,

 3
0 

14
, 2

8 
9*

, 2
5 

9,
 2

3 

wtorek 

B
ro

ni
sz

e:
 C

is
ow

a,
 C

ze
re

śn
io

w
a,

 K
rę

ta
, K

w
ia

to
w

a,
 L

og
is

ty
cz

na
, M

or
el

ow
a,

 N
ow

a,
 P

ia
st

ow
sk

a,
 P

oz
na

ńs
ka

, P
rz

yp
ar

ko
w

a,
 Ś

w
ie

rk
ow

a 
Ja

w
cz

yc
e:

 B
oc

zn
ic

ow
a,

 G
oł

ąb
ko

w
sk

a,
 O

gr
od

ow
a,

 P
ia

st
ow

sk
a,

 P
iw

na
, P

oz
na

ńs
ka

, P
rz

yp
ar

ko
w

a,
 R

aj
do

w
a,

 S
ad

ow
a,

 W
ąs

ka
, W

oj
sk

a 
Po

ls
ki

eg
o,

 W
sp

ól
na

 D
ro

ga
  

K
on

ot
op

a:
 F

io
łk

ow
a,

 In
w

es
ty

cy
jn

a,
 L

es
zo

w
a,

 M
ag

az
yn

ow
a,

 M
ok

ra
, P

ia
st

ow
sk

a,
 P

iw
na

, P
rz

yj
aź

ni
, R

aj
do

w
a,

 R
óż

an
a,

 T
op

ol
ow

a,
 U

sk
ok

, Z
ak

rę
t, 

Za
to

rz
e,

 Ż
yt

ni
a 

M
or

y:
 B

ie
dr

on
ki

, K
ra

ńc
ow

a,
 K

ró
lo

w
ej

 M
ar

ys
ie

ńk
i, 

M
iła

, N
ie

ca
ła

, P
oz

na
ńs

ka
, W

oj
sk

a 
Po

ls
ki

eg
o,

 W
sp

ól
na

 D
ro

ga
 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i: 

Kr
ęt

a,
 M

ok
ra

, Z
at

or
ze

 
U

m
ia

st
ów

: D
w

or
ko

w
a,

 L
aw

en
do

w
a,

 L
az

ur
ow

a,
 L

es
zc

zy
no

w
a,

 N
ow

ow
ie

js
ka

, S
zy

sz
ko

w
a,

 O
kr

ęż
na

, U
m

ia
st

ow
sk

a,
 Z

bo
żo

w
a 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

23
 

6,
 2

0 
5,

 1
9 

2,
 1

6,
 3

0 
14

, 2
8 

11
, 2

5 
9,

 2
3 

6,
 2

0 
3,

 1
7 

1,
 1

5,
 2

9 
12

, 2
6 

10
, 2

4 

środa 

O
ża

ró
w

 
M

az
ow

ie
ck

i: 
Bo

zn
ań

sk
ie

j, 
C

he
łm

oń
sk

ie
go

, 
D

al
ek

a,
 

D
ąb

ro
w

sk
ie

go
, 

D
m

ow
sk

ie
go

, 
G

ie
ry

m
sk

ie
go

, 
Ko

ss
ak

a,
 

Ks
ię

st
w

a 
W

ar
sz

aw
sk

ie
go

, 
Ko

rfa
nt

eg
o,

 
M

al
cz

ew
sk

ie
go

, M
at

ej
ki

, N
ad

br
ze

żn
a,

 P
on

ia
to

w
sk

ie
go

, P
ro

m
yk

a,
 P

ro
st

a,
 P

uł
as

ki
eg

o,
 R

ob
ot

ni
cz

a,
 S

ik
or

sk
ie

go
, S

ło
ne

cz
ny

 P
or

an
ek

, S
trz

yk
ul

sk
a,

 S
zk

ol
na

, S
zu

lm
iń

sk
ie

go
, 

W
ol

no
śc

i, 
W

yb
ic

ki
eg

o,
 W

ys
pi

ań
sk

ie
go

, W
sc

ho
dz

ąc
eg

o 
Sł

oń
ca

, Z
ac

ho
dz

ąc
eg

o 
Sł

oń
ca

, Z
go

dy
 

st
yc

ze
ń 

lu
ty

 
m

ar
ze

c 
kw

ie
ci

eń
 

m
aj

 
cz

er
w

ie
c 

lip
ie

c 
si

er
pi

eń
 

w
rz

es
ie

ń 
pa

źd
zi

er
ni

k 
lis

to
pa

d 
gr

ud
zi

eń
 

31
 

14
, 2

8 
13

, 2
7 

10
, 2

4 
8,

 2
2 

5,
 1

9 
3,

 1
7,

31
 

14
, 2

8 
11

, 2
5 

9,
 2

3 
6,

 2
0 

4,
 1

8 

czwartek 

D
uc

hn
ic

e:
 A

le
ks

an
dr

y,
 Im

bi
ro

w
a,

 W
ito

sa
, W

iś
ni

ow
a,

 Z
ie

ln
a 

O
ża

ró
w

 M
az

ow
ie

ck
i: 

11
 L

is
to

pa
da

, D
ob

ro
gó

rs
ka

, G
ra

ni
cz

na
, K

on
w

al
io

w
a,

 K
op

er
ni

ka
, K

us
oc

iń
sk

ie
go

, M
ic

ki
ew

ic
za

, P
ar

ki
et

ow
a,

 P
ru

sa
, P

rz
ej

az
do

w
a,

 W
ito

sa
, W

iś
ni

ow
a,

 
Zi

el
na

, Ż
er

om
sk

ie
go

 
St

rz
yk

uł
y:

 B
ur

sz
ty

no
w

a,
 D

er
en

io
w

a,
 G

ło
go

w
a,

 K
us

oc
iń

sk
ie

go
, 

O
rz

ec
ho

w
a,

 P
is

ta
cj

ow
a,

 P
on

ia
to

w
sk

ie
go

, 
Se

le
dy

no
w

a,
 S

oc
ha

cz
ew

sk
a,

 S
re

br
zy

st
a 

Al
ej

a,
 S

trz
yk

ul
sk

a,
 

Sz
m

ar
ag

do
w

a,
 T

ur
ku

so
w

a,
 W

ie
ru

ch
ow

sk
a,

 Z
ie

lo
na

 
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
18

 
1,

 1
5,

29
 

14
, 2

8 
11

, 2
5 

9,
 2

3 
6,

 2
0 

4,
 1

8 
1,

 1
7*

, 2
9 

12
, 2

6 
10

, 2
4 

7,
 2

1 
5,

 1
9 

piątek 

Jó
ze

fó
w

: F
ab

ry
cz

na
, H

et
m

ań
sk

a,
 K

as
zt

an
ow

a,
 L

eś
na

, L
ip

ow
a,

 R
ok

ic
ka

, W
ło

śc
ia

ńs
ka

 
K

ap
ut

y:
 W

illo
w

a 
Al

ej
a,

 Z
ac

is
zn

a,
 Ż

yz
na

 
K

rę
cz

ki
: A

za
lii,

 B
eg

on
ii,

 C
ed

ro
w

a,
 C

ha
br

ow
a,

 D
ra

ce
ny

, D
zi

ew
an

ny
, K

on
ic

zy
ny

, L
es

zc
zy

no
w

a,
 L

ilio
w

a,
 L

uc
er

ny
, Ł

ub
in

ow
a,

 M
ac

ie
rz

an
ki

, M
ag

no
lii,

 N
ie

za
po

m
in

aj
ki

, 
Pl

at
an

ow
a,

 P
ok

rz
yw

y,
 P

ol
ny

ch
 M

ak
ów

, S
as

an
ki

, S
oc

ha
cz

ew
sk

a,
 S

to
rc

zy
ko

w
a,

 W
illo

w
a 

Al
ej

a,
 T

at
ar

ak
, T

ul
ip

an
ow

a,
 Z

ac
is

zn
a,

 Ż
yz

na
 

Pł
oc

ho
ci

n:
 A

nt
yc

zn
a,

 D
łu

ga
, H

an
dl

ow
a,

 H
et

m
ań

sk
a,

 L
ip

ow
a,

 Ł
ok

ie
tk

a,
 M

az
ow

ie
ck

a,
 M

os
to

w
a,

 O
gr

od
ow

a,
 P

ar
ty

za
nt

ów
, P

rz
em

ys
ło

w
a,

 U
ro

cz
a,

 S
ze

ro
ka

 (c
zę

ść
 o

d 
ul

. 
Li

po
w

ej
), 

W
ło

śc
ia

ńs
ka

, Z
ab

yt
ko

w
a,

 Z
aś

ci
an

ek
, Z

w
ie

rz
yn

ie
ck

a;
 W

ol
ic

a:
 A

le
ja

 R
óż

, C
ze

sł
aw

a 
N

ie
m

en
a,

 D
ęb

ow
a,

 F
ab

ry
cz

na
, J

es
io

no
w

a,
 K

ar
ło

w
ic

za
, L

ip
ow

a,
 

O
gr

ód
ko

w
a,

 O
lc

ho
w

a,
 P

op
rz

ec
zn

a,
 R

ad
os

na
, R

ok
ic

ka
, S

tru
m

yk
ow

a,
 Z

a 
Li

pa
m

i 
st

yc
ze

ń 
lu

ty
 

m
ar

ze
c 

kw
ie

ci
eń

 
m

aj
 

cz
er

w
ie

c 
lip

ie
c 

si
er

pi
eń

 
w

rz
es

ie
ń 

pa
źd

zi
er

ni
k 

lis
to

pa
d 

gr
ud

zi
eń

 
19

 
2,

 1
6 

1,
 1

5,
 2

9 
12

, 2
6 

10
, 2

4 
7,

 2
1 

5,
 1

9 
2,

 1
6,

 3
0 

13
, 2

7 
11

, 2
5 

8,
 2

2 
6,

 2
0 

*t
er

m
in

 z
am

ie
nn

y 
za

 o
db

ió
r o

dp
ad

ów
 p

rz
yp

ad
aj

ąc
y 

na
 d

zi
eń

 ś
w

ią
te

cz
ny

 



16 Informator Ożarowski 1/143 2024

Sy
st

em
 g

os
po

da
ro

w
an

ia
 o

dp
ad

am
i k

om
un

al
ny

m
i  

 N
ie

zb
ęd

ni
k 

m
ie

sz
ka

ńc
a 

 
Po

je
m

ni
ki

 o
ra

z 
w

or
ki

 w
 d

ni
u 

od
bi

or
u 

od
pa

dó
w

 n
al

eż
y 

w
ys

ta
w

ić
 p

rz
ed

 o
gr

od
ze

ni
e 

po
se

sj
i l

ub
 u

do
st

ęp
ni

ć 
w

 o
tw

ar
te

j a
lta

nc
e 

od
 g

od
z.

 6
:0

0.
 

W
e 

w
sz

ys
tk

ic
h 

te
rm

in
ac

h 
w

sk
az

an
yc

h 
w

 h
ar

m
on

og
ra

m
ie

 o
db

ie
ra

ne
 s

ą 
od

pa
dy

 z
m

ie
sz

an
e,

 m
et

al
e 

i t
w

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

 (w
or

ki
 ż

ół
te

) o
ra

z 
od

pa
dy

 b
io

 (w
or

ki
 b

rą
zo

w
e)

z 
za

st
rz

eż
en

ie
m

, ż
e 

w
 m

ie
si

ąc
ac

h 
gr

ud
zi

eń
, s

ty
cz

eń
, l

ut
y 

i m
ar

ze
c 

od
bi

ór
 o

dp
ad

ów
 b

io
 m

a 
m

ie
js

ce
 ra

z 
w

 m
ie

si
ąc

u,
 w

 o
st

at
ni

m
 te

rm
in

ie
 w

yn
ik

aj
ąc

ym
 z

 h
ar

m
on

og
ra

m
u.

 
Te

rm
in

y 
od

bi
or

u 
pa

pi
er

u 
oz

na
cz

on
o 

ko
lo

re
m

 n
ie

bi
es

ki
m

, z
aś

 te
rm

in
y 

od
bi

or
u 

sz
kł

a 
– 

zi
el

on
ym

. 

G
m

in
ne

 P
un

kt
y 

Zb
ie

ra
ni

a 
O

dp
ad

ów
 P

ro
bl

em
ow

yc
h 

 (G
PZ

O
P)

 
U

m
ia

st
ów

,  
ul

. U
m

ia
st

ow
sk

a 
41

E 
 C

zy
nn

y 
w

 o
kr

es
ie

  
m

ar
ze

c 
– 

pa
źd

zi
er

ni
k:

 
w

to
re

k 
– 

pi
ąt

ek
 1

1:
00

 –
 1

9:
00

 
so

bo
ta

 8
:0

0 
– 

16
:0

0 
 C

zy
nn

y 
w

 o
kr

es
ie

  
lis

to
pa

d 
– 

lu
ty

: 
w

to
re

k 
– 

pi
ąt

ek
 9

:0
0 

– 
17

:0
0 

so
bo

ta
 8

:0
0 

– 
16

:0
0 

W
ol

ic
a,

 u
l. 

Le
śn

a 
1 

 cz
yn

ny
 ra

z 
w

 m
ie

si
ąc

u 
w

 p
ią

te
k 

i s
ob

ot
ę 

 
w

ed
łu

g 
us

ta
lo

ne
go

 
ha

rm
on

og
ra

m
u 

 pi
ąt

ek
 9

:0
0 

– 
19

:0
0 

so
bo

ta
 9

:0
0 

– 
15

:0
0 

 

Te
rm

in
y 

ot
w

ar
ci

a:
 

st
yc

ze
ń 

– 
12

, 1
3 

lu
ty

 –
 9

, 1
0 

m
ar

ze
c 

– 
8,

 9
 

kw
ie

ci
eń

 –
 1

2,
 1

3 
m

aj
 –

 1
0,

 1
1 

cz
er

w
ie

c 
– 

7,
 8

 
lip

ie
c 

– 
12

, 1
3 

si
er

pi
eń

 –
 9

, 1
0 

w
rz

es
ie

ń 
– 

13
, 1

4 
pa

źd
zi

er
ni

k 
– 

11
, 1

2 
lis

to
pa

d 
– 

8,
 9

 
gr

ud
zi

eń
 –

 6
, 7

 

D
o 

G
PZ

O
P 

m
oż

na
 

od
da

ć 
be

zp
ła

tn
ie

 
w

sz
ys

tk
ie

 
ro

dz
aj

e 
od

pa
dó

w
  

ko
m

un
al

ny
ch

, 
z 

w
yj

ąt
ki

em
 

od
pa

dó
w

 
ko

m
un

al
ny

ch
 

zm
ie

sz
an

yc
h,

 
w

yr
ob

ów
 z

aw
ie

ra
ją

cy
ch

 p
ap

ę,
 a

zb
es

t, 
sz

yb
 i c

zę
śc

i s
am

oc
ho

do
w

yc
h 

or
az

 
od

pa
dó

w
 w

sk
az

uj
ąc

yc
h 

na
 to

, ż
e 

ni
e 

po
ch

od
zą

 z
 g

os
po

da
rs

tw
 d

om
ow

yc
h 

or
az

 
w

 
ilo

śc
ia

ch
 

w
sk

az
uj

ąc
yc

h 
na

 
to

, 
że

 
po

ch
od

zą
 

z 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 

go
sp

od
ar

cz
yc

h.
 

 W
ar

un
ki

em
 p

rz
yj

ęc
ia

 o
dp

ad
ó

po
św

ia
dc

ze
ni

a,
 w

yd
an

eg
o 

be
zt

er
m

in
ow

o 
i j

ed
no

ra
zo

w
o 

pr
ze

z 
Ur

zą
d 

M
ie

jsk
i 

w
 

Oż
ar

ow
ie

 
M

az
ow

ie
ck

im
, 

ul
. 

Ko
le

jo
w

a 
2 

(p
ok

. 
11

2)
, 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 z
ło

że
ni

e 
pr

ze
z 

m
ie

sz
ka

ńc
a 

de
kl

ar
ac

ji 
o 

w
ys

ok
oś

ci 
ł

Po
św

ia
dc

ze
ni

e 
m

oż
na

 u
zy

sk
ać

 
ró

w
ni

eż
 d

ro
gą

 e
le

kt
ro

ni
cz

ną
.

W
or

ki
 n

a 
od

pa
dy

 s
eg

re
go

w
an

e 
M

ie
sz

ka
ńc

y 
w

 
te

rm
in

ac
h 

od
bi

or
u 

od
pa

dó
w

 
ot

rz
ym

uj
ą 

w
or

ki
 

pr
ze

zn
ac

zo
ne

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 ro
dz

aj
e 

od
pa

dó
w

: 
 żó

łte
 –

 m
et

al
e 

i 
tw

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

 -
 w

 l
ic

zb
ie

 1
:1

 z
a 

ka
żd

y 
w

ys
ta

w
io

ny
 w

or
ek

; 
 ni

eb
ie

sk
ie

 –
 p

ap
ie

r 
– 

w
 li

cz
bi

e 
1:

1 
za

 k
aż

dy
 w

ys
ta

w
io

ny
 w

or
ek

, w
 

pr
zy

pa
dk

u 
w

ię
ks

zy
ch

 k
ar

to
nó

w
 (

do
 1

,5
 m

 d
łu

go
śc

i),
 n

al
eż

y 
je

 
zł

oż
yć

 i 
w

ys
ta

w
ić

 o
bo

k 
w

or
kó

w
; 

 zi
el

on
e 

– 
sz

kł
o 

 –
 w

 li
cz

bi
e 

1:
1 

za
 k

aż
dy

 w
ys

ta
w

io
ny

 w
or

ek
; 

 br
ąz

ow
e 

– 
od

pa
dy

 b
io

 –
 w

 l
ic

zb
ie

 1
:1

, 
al

e 
m

ak
sy

m
al

ni
e 

10
 s

zt
uk

;  
w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

ię
ks

ze
j 

ilo
śc

i 
od

pa
dó

w
 b

io
, 

na
le

ży
 j

e 
w

ys
ta

w
ić

 w
e 

w
ła

sn
yc

h 
w

or
ka

ch
 (

ni
e 

w
ię

ks
zy

ch
 n

iż
 1

20
l),

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 w

or
kó

w
 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 d

o 
se

gr
eg

ac
ji.

 C
ho

in
ki

 o
ra

z 
ni

ew
ie

lk
ie

 g
ał

ąz
ki

 (d
o 

1,
5 

m
 d

łu
go

śc
i) 

m
oż

na
 w

ys
ta

w
ić

 w
 fo

rm
ie

 w
ią

zk
i. 

Zb
ió

rk
a 

od
pa

dó
w

 w
ie

lk
og

ab
ar

yt
ow

yc
h 

 
15

, 1
6,

 1
7,

 1
8,

 1
9 

kw
ie

tn
ia

 
▪ 

- o
po

ny
 - 

do
 4

 s
zt

., 
ty

lk
o 

od
 s

am
oc

ho
dó

w
 o

so
bo

w
yc

h;
 

▪ 
- s

pr
zę

t A
G

D
 i 

R
TV

; 
▪ 

- p
op

ió
ł z

 p
al

en
is

k 
do

m
ow

yc
h;

 
▪ 

- g
ab

ar
yt

y 
- m

eb
le

, m
at

er
ac

e,
 d

yw
an

y,
 s

zt
uc

zn
e 

ch
oi

nk
i, 

ro
w

er
y,

 la
m

py
, l

us
tra

, d
rz

w
i -

 d
o 

5 
sz

t. 
 N

ie
 

bę
dą

 
od

bi
er

an
e:

 
zm

ie
sz

an
e 

od
pa

dy
 

ko
m

un
al

ne
, 

pa
pa

, 
et

er
ni

t, 
od

pa
dy

 
zi

el
on

e 
or

az
 

po
re

m
on

to
w

e 
i p

ob
ud

ow
la

ne
. 

 O
db

ió
r o

db
ęd

zi
e 

 s
ię

 w
ył

ąc
zn

ie
 z

 p
os

es
ji,

 k
tó

ry
ch

 w
ła

śc
ic

ie
le

 w
 te

rm
in

ie
 d

o 
08

.0
4.

20
24

 r.
 d

o 
go

dz
. 1

2:
00

 
zg

ło
sz

ą 
za

po
trz

eb
ow

an
ie

 o
db

io
ru

 te
le

fo
ni

cz
ni

e,
 e

-m
ai

lo
w

o 
lu

b 
os

ob
iś

ci
e 

w
 s

ie
dz

ib
ie

 U
rz

ęd
u 

M
ie

js
ki

eg
o,

 
w

ra
z 

z 
po

da
ni

em
 k

on
kr

et
ne

go
 ty

pu
 o

dp
ad

u 
– 

ga
ba

ry
ty

, o
po

ny
, s

pr
zę

t A
G

D
 i 

R
TV

 c
zy

 p
op

ió
ł. 

Pr
os

im
y 

o 
w

ys
ta

w
ie

ni
e 

ka
żd

ej
 fr

ak
cj

i o
dd

zi
el

ni
e,

 ta
k 

ab
y 

je
dn

a 
ni

e 
pr

zy
kr

ył
a 

dr
ug

ie
j. 

W
sz

ys
tk

ie
 w

w
. o

dp
ad

y 
m

us
zą

 b
yć

 u
do

st
ęp

ni
on

e 
od

 1
5 

kw
ie

tn
ia

 2
02

4 
r. 

od
 

go
dz

. 6
:0

0.
 

R
ek

la
m

ac
je

 K
aż

dy
 p

rz
yp

ad
ek

 n
ie

na
le

ży
ci

e 
w

yk
on

an
ej

 u
sł

ug
i l

ub
 b

ra
ku

 je
j w

yk
on

an
ia

 w
 o

kr
eś

lo
ny

m
 h

ar
m

on
og

ra
m

em
 te

rm
in

ie
 n

al
eż

y 
zg

ło
si

ć 
w

 te
rm

in
ie

 2
 d

ni
 o

d 
da

ty
 z

da
rz

en
ia

 
te

le
fo

ni
cz

ni
e,

 e
-m

ai
lo

w
o 

lu
b 

os
ob

iś
ci

e 
w

 s
ie

dz
ib

ie
 U

rz
ęd

u 
M

ie
js

ki
eg

o.
 P

o 
zg

ło
sz

en
iu

 re
kl

am
ac

ji,
 o

dp
ad

y 
w

 d
al

sz
ym

 c
ią

gu
 m

us
zą

 b
yć

 u
do

st
ęp

ni
on

e 
do

 o
db

io
ru

. 
A

pl
ik

ac
ja

 „
Ki

ed
y 

Śm
ie

ci
” 

Za
ch

ęc
am

y 
do

 k
or

zy
st

an
ia

 z
 a

pl
ik

ac
ji 

„K
ie

dy
 Ś

m
ie

ci
”, 

kt
ór

ą 
m

oż
na

 p
ob

ra
ć 

z 
Ap

p 
St

or
e 

(k
od

 Q
R

 z
na

jd
uj

e 
si

ę 
le

w
ym

 g
ór

ny
m

 ro
gu

) o
ra

z 
G

oo
gl

e 
Pl

ay
 

(k
od

 Q
R

 z
na

jd
uj

e 
si

ę 
pr

aw
ym

 g
ór

ny
m

 ro
gu

). 



17Informator Ożarowski 1/143 2024

K
U

LTU
R

A

	 Pod koniec roku 2023  w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim 
zostały zorganizowane dwie świąteczne zbiórki, tj.: 
karmy oraz akcesoriów dla schroniska bezdomnych 
zwierząt im. Zofii i  Romana Witkowskich w  Milanów-
ku, a także zbiórka słodyczy i artykułów szkolnych dla 
Domu Dziecka nr 2 im. Janusza Korczaka w Warszawie.
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym osobom w akcje za okazanie WIELKIEGO SERCA! 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku powtórzymy na-
szą akcję. 

Pamiętajmy, dobro powraca.
              Organizatorzy zbiórek: Daria Kamrowska, Iwona 
Rozwód, Angelika Teofilak, Jagoda Wójcik.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

POMAGA  DZIECIOM I ZWIERZĘTOM

	 W Bibliotece głównej 2 grudnia 2023 roku odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród laureatom 5. edycji 
powiatowego konkursu „Czytanie to latanie”, organi-
zowanego od 2019 r. przez Bibliotekę Publiczną im. 
Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim wspólnie 
z  Powiatem Warszawskim Zachodnim oraz bibliote-
kami publicznymi PWZ.
	 Podczas uroczystości uczestnicy otrzymali nagrody 
z rąk Dyrektor Biblioteki Anity Nowińskiej oraz Głównego 
specjalisty ds. promocji Powiatu Warszawskiego Zachod-
niego, Iwony Kołodyńskiej-Adamczyk, która w  imieniu 
Starosty Warszawskiego Zachodniego Jana Żychlińskie-
go pogratulowała zwycięzcom talentu i udanej realizacji 
tematu konkursu. 
	 Konkurs skierowany był do dzieci i młodzieży, a tema-
tem tegorocznych prac było stworzenie komiksu zwią-
zanego z  osobą, miejscem, wydarzeniem historycznym 
z terenu Powiatu Warszawskiego Zachodniego, opartego 
na faktach lub legendach. Przyznano nagrody w dwóch 
kategoriach wiekowych 7-10 lat oraz 11-15.

LISTA LAUREATÓW:
7-10 LAT I miejsce: Zuzanna Ignaczak (Szkoła Podstawo-
wa im. gen. Mariusza Zaruskiego w Zielonkach-Parceli)
II miejsce: Tymoteusz Łuczuk (Szkoła Podstawowa 
im. Wincentego Pallottiego w Ożarowie Maz.)
III miejsce: Oliwia Majka (Szkoła Podstawowa im. gen. 
Mariusza Zaruskiego w Zielonkach-Parceli)
Wyróżnienie: Zuzanna Gott (Szkoła Podstawowa 
im. płka Stanisława Królickiego w Izabelinie)

11-15 LAT, I miejsce: Jan Trzciński (Szkoła Podstawo-
wa nr 4 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Błoniu)
II miejsce: Martyna Armusiewicz (LXVII Liceum Ogólno-
kształcące im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego w Warszawie)
III miejsce: Natalia Woźniak (Szkoła Podstawowa nr 1 
im. M. Kopernika w Błoniu).
Wyróżnienia: Michał Szypke (Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Bieniewicach), Kamil Wołk (Szkoła Pod-
stawowa nr 2 im. Obrońców Warszawy w Ożarowie Maz.)
	 Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, nagro-
dzonym serdecznie gratulujemy!
Dziękujemy również sponsorowi nagród firmie FLYSPOT.

Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim

WRĘCZENIE NAGRÓD LAUREATOM POWIATOWEGO KONKURSU LITERACKIEGO 
„CZYTANIE TO LATANIE”!
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	 17 grudnia 2023 r. w  sali 
widowiskowej Domu Kultury 
„Uśmiech” odbyło się spotkanie, 
jakiego w  murach tego budyn-
ku jeszcze nie było – mieliśmy 
bowiem okazję gościć profesjo-
nalnego gracza komputerowego 
Fortnite, Artura Gierasimowi-
cza, znanego lepiej w  e-sporto-
wym środowisku jako G13ras. 
Na wydarzeniu zjawiło się około 
30 uczestników; większość z nich 
stanowili uczniowie ze szkół 
podstawowych w  naszej gmi-
nie, ale  nie zabrakło też ich ro-
dziców… jak również i  kolegów 
z  klasy naszego gościa, a  także 
jego najbliższej rodziny.
	 Równo o  godzinie 12.00 otwo-
rzyły się drzwi do sali widowisko-
wej, a  co bardziej zniecierpliwieni 
młodzi adepci gier komputerowych 
(niektórzy przybyli już około go-
dziny 11.30 w  oczekiwaniu na swojego idola) ochoczo 
zajęli miejsca w pierwszych rzędach, by z wielką uwagą 
przysłuchiwać się opowieści Artura o swojej przygodzie 
z  profesjonalnym gamingiem. G13ras rozpoczął swoją 
opowieść od tego kiedy i  jak właściwie to wszystko się 
zaczęło. Nie omieszkał również wspomnieć o  wielkim 
wsparciu swoich rodziców, w  szczególności taty. Na-
stępnie młody mieszkaniec Ożarowa Mazowieckiego 
przypomniał historię o  tym jak w  pewnym turnieju in-
ternetowym po raz pierwszy zdobył nagrodę rzeczową – 
konkretnie podkładkę do myszki – i w wieku 12 lat uznał, 
że „granie w gry” to jest coś, czym chciałby się zająć bar-
dziej na poważnie i ukierunkować swoją pasję w profe-
sjonalną stronę.
	 W międzyczasie uczestnicy nasze-
go spotkania mogli przyglądać się na 
rzutniku prezentowanym przez Artu-
ra materiałom z  Fortnite Champions 
Series 2023 Global Championship, 
czyli po prostu Mistrzostw Świata 
Fortnite w  Kopenhadze. G13ras zdo-
łał bowiem przebrnąć przez niezwy-
kle wymagające sito kwalifikacyjne, 
by razem ze swoim kolegą z  duetu 
„charyym” reprezentować Polskę na 
światowym czempionacie. I  to z  nie 
byle jakim skutkiem, bo w  finałowej 
rozgrywce zajęli 19. miejsce (na 50 
duetów), a w półfinale wygrali jedną 
z  gier eliminacyjnych! Artur dopyty-
wany o  tę wiktorię z  nieskrywanym 
zadowoleniem i dumą na twarzy od-
powiadał, że była to wspaniała chwila 

i  niewątpliwie najbardziej znamienity 
moment w  jego dotychczasowej ka-
rierze.
	 Po części poświęconej roz-
mowie przyszedł czas na pytania od 
publiczności i  od razu było widać, że 
to właśnie na ten moment najbar-
dziej oczekiwali młodzi słuchacze, 
gdyż pytaniom nie było końca. A były 
one przeróżne – od pytań po taktykę 
gry, opinię o  ostatnich zmianach roz-
grywki w  Fortnite, a  na ulubionych 
strojach bohaterów skończywszy. Ro-
dzice uczestników spotkania również 
poruszyli kilka ważnych kwestii, co 
do których G13ras także udzielił wy-
czerpujących odpowiedzi. Pytali m.in. 
o to czy dzięki profesjonalnemu graniu 
można się utrzymać, ale też – a może 
przede wszystkim – jak łączyć e-sport 
z nauką w szkole bez konieczności za-
niedbywania któregokolwiek z  tych 
aspektów. Także i  w  tej kwestii Artur 

udzielił wyczerpujących odpowiedzi, które i (najprawdo-
podobniej) zadowoliły rodziców, i  dały nadzieję młodej 
publiczności, że połączenie świata realnego i wirtualne-
go jest możliwe.
	 Ostatnim akordem spotkania była możliwość zrobie-
nia sobie zdjęcia, „zbicia piątki” czy uzyskania autografu 
od Artura „G13rasa” Gierasimowicza. Jak nietrudno się 
domyślić – kolejka do naszego gościa była dosyć spora.
	 Gratulujemy serdecznie Arturowi tego dużego sukce-
su, a wszystkim przybyłym na nasze wydarzenie dzięku-
jemy. Oby więcej takich „nietypowych” spotkań i do zoba-
czenia następnym razem!

Michał Kanclerz
Dom Kultury „Uśmiech”

FORTNITE, CZYLI JAK PASJA DO GIER KOMPUTEROWYCH
MOŻE PRZEKSZTAŁCIĆ SIĘ W PROFESJĘ
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	 Najpiękniejsze kolędy i  pastorałki wypełniły w  nie-
dzielne popołudnie 7 stycznia Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego w  Ożarowie Mazowieckim. Koncert „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki” w  wykonaniu Zespołu Ludowego 
Ożarowiacy to już tradycja. To były chwile pełne wzruszeń 
i pozytywnych emocji, odczuwało się poczucie wspólno-
ty. W koncercie wzięło udział 80 członków zespołu, w tym 
po raz pierwszy grupa najmłodsza Mazanki, dla których 
koncert był wielkim emocjonalnym przeżyciem. Publicz-
ność zgromadzona w  Sanktuarium nagrodziła wyko-
nawców wielkimi brawami na stojąco, nie obyło się bez 
bisów. Serdecznie dziękujemy ks. Proboszczowi Radosła-
wowi Wileńskiemu SAC, oraz Dyrektorowi Domu Kultury 
„Uśmiech” Krzysztofowi Jabłońskiemu za zorganizowanie 
tak wspaniałego koncertu.

Małgorzata Wojciechowska
Dom Kultury „Uśmiech”

OŻAROWIACY KOLĘDUJĄ
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	 Towarzyszą nam przy świątecznym stole, prawie 
każdy zna je na pamięć podśpiewując pod nosem 
w  świątecznym czasie. Niemcy mają swoje Weih-
nachtslieder, Rosjanie swoje koliady, zaś Francuzi 
śpiewają swoje Noëls . W Polsce najgłośniej słychać 
Cichą noc. Nie każdy jednak zdaje sobie sprawę, że 
kolędy i pastorałki to nie tylko melodyjne świątecz-
ne piosenki, wiele z nich  jest niczym najpiękniejsze 
klejnoty w skarbcu kultury narodu.
	 W piątek, 12 stycznia w Domu Kultury Uśmiech odbył 
się IV Rodzinny Przegląd Kolęd i  Pastorałek, w  którym 
wzięło udział 30 solistów i 5 zespołów wokalnych. 	

	 W  tym roku w  jury zasiedli: Justyna Koczywąs- pa-
sjonatka polskiej kultury ludowej. Wieloletnia tancerka 
ZF  LAZURKI oraz LZA Promni SGGW, wychowanka wy-
bitnej folklorystki i  choreografa Zofii Marcinek. Kilku-
krotna mistrzyni Polski oraz Świata w kategorii Formacje 
Jazzowe. Obecnie dyrektor organizacyjny ZF LAZURKI 
instruktor oraz choreograf, Mateusz Wasiński “Wasina”- 
diakon, który 5 maja w  Ołtarzewie przyjmie święcenia 
kapłańskie. Rapem zajmuje się od 10 lat, na swoim kon-
cie ma dwie płyty - Boży Lot, Złoty Słowik oraz Małgo-
rzata Wdowiak - menadżer kultury, vice dyrektor Domu 
Kultury „Uśmiech”.
	 Komisja konkursowa wyłoniła spośród 35 zgłoszeń 
zwycięzców w  następujących kategoriach wiekowych: 
Grupa I: Miejsce I: Stanisław Gajda, Miejsce II: Tomasz 
Rudziewicz, Miejsce III: Julia Skoczylas, Wyróżnienia: 
Krystyna Bulińska, Jan Gajda Grupa II: Miejsce I  (ex 
aequo): Amelia Hołdak; Igor Watkowski, Miejsce  II: 
Gabrysia Skonieczna, Miejsce III: Szymon Rudziewicz, 
Wyróżnienia: Gabrysia Sałek. Grupa III: Miejsce I: Han-
na Bulińska, Miejsce II: Emilia Osińska, Miejsce III (ex 
aequo): Maria Falba; Helena Krzywosz. Grupa IV: Miej-
sce I: Marcelina Więsek, Miejsce II: Natalia Przybysz, 
Miejsce III (ex aequo): Antonina Jancewicz; Łucja Nie-
dzińska. Grupa V: Miejsce I: Aneta Pająk. Grupa  VI: 
Miejsce I: Zespół wokalny Szkoły Podstawowej nr 2 
„Skystars” w  składzie: Liliana Jeznach, Wiktoria Kuchar-
ska, Mateusz Kucharski, Hanna Pastewka, Agata Pogo-

rzelska, Laura Sosnowska, Miejsce II: Rodzina Gajdów, 
Miejsce III: Wesołe Wdówki, Wyróżnienia: Zespół in-
strumentalny w składzie: Zuzanna Lewandowska, Alicja 
Szafrańska, Maria Zdanowicz, Ożarowskie Kumoszki, Ze-
spół Szkoły Podstawowej nr 2 w składzie: K. Dylecińska, 
K. Suszek, K. Paprocki
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim za  udział, a  zwy-
cięzcom gratulujemy!

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

IV RODZINNY PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK 
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KALENDARIUM DOMU KULTURY „UŚMIECH”
- LUTY 2024

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 10 lutego (sobota) godz. 16.00-20.00 – Wieczorek ta-
neczny dla seniorów. Wstęp płatny 30 zł.

 ▶ 11 lutego (niedziela) godz. 16.00 – „Hej kolęda, kolę-
da…”. Koncert laureatów IV Rodzinnego Przeglądu kolęd 
i pastorałek.

 ▶ 16 lutego (piątek) – Występ Zespołu Ludowego „Oża-
rowiacy” oraz warsztaty z  Katarzyną Cyniak-Górnecką. 
Przedszkole nr 1, ul. Ożarowska 34.

 ▶ 17 lutego (sobota) godz. 16.30 – Pokaz taneczny dzie-
ci z grup tanecznych Domu Kultury „Uśmiech” prowadzo-
nych przez Happy Dance Studio.

 ▶ 20 lutego (wtorek) godz. 10.00 – Przesłuchania do 47. 
Edycji Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

 ▶ 24 lutego (sobota) godz. 15.00-17.00 – „Rodzinne 
popołudnie przy kominku z książką i planszówkami”. Wy-
mianki książkowe; kącik z grami planszowymi.

 ▶ 25 lutego (niedziela) godz. 16.00 – Koncert Galo-
wy – 47. Edycja Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
„PRZYPARKU”

	 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61.

 ▶ 10 lutego (sobota), godz. 9.00-13.00 - Klub Gier Bi-
tewnych. Więcej informacji na stronie Facebook „Bitewnia-
ki Przy Parku” lub go@maciejrozalski.eu.
	 Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 17.00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów Ma-
zowiecki. Szczegółowe informacje na stronie Urzędu Miej-
skiego Ożarowa Mazowieckiego.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH”  W JÓZEFOWIE
 ▶ 10 lutego (sobota) godz. 12.00 – bal karnawałowy 

dla dzieci pt. „Ale cyrk”.  Wstęp wolny. 
 ▶ 25 lutego (niedziela) godz. 12.00 – „Cuda ze sznurka” 

– warsztaty z makramy dla dorosłych. Obowiązują zapisy 
511 168 659 lub  filiajozefow@dkusmiech.eu

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH” W BRONISZACH
 ▶ 4 lutego (niedziela) godz. 15.00 – Bal karnawałowy 

dla dzieci. Imprezę poprowadzi zespół Bajki Agi. Przebra-
nia mile widziane. Wstęp wolny.

 ▶ 17 lutego (sobota) – „Światowy Dzień Kota”.
 • godz. 11.00 – spektakl dla dzieci „Kot w  butach”. 

Wstęp wolny.
 • godz. 12.00 – warsztaty rodzinne „Koty ze sznurka 

jutowego na bazie butelki”. Udział bezpłatny. Liczba 
miejsc ograniczona, obowiązują zapisy.
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Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy INFORMATOR OŻAROWSKI 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120

OGŁOSZENIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

	 Świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach 
obowiązujących od 1 stycznia 2024 r. (tzw. nowe 
świadczenie pielęgnacyjne) przysługuje wyłącznie 
osobom sprawującym opiekę nad osobą z niepełno-
sprawnościami w wieku do ukończenia 18 roku życia, 
natomiast osoba z  niepełnosprawnością powyżej 
18 roku życia może ubiegać się o przyznanie  świad-
czenia wspierającego w ZUS.
	 Osoby z  niepełnosprawnością oraz ich opiekunowie 
będą mogli zdecydować, którą z form wybrać: czy pozo-
stać przy świadczeniu pielęgnacyjnym dla opiekuna oso-
by z niepełnosprawnościami, czy ubiegać się o świadcze-
nie wspierające dla osoby z niepełnosprawnością. 

	 Trzeba tylko pamiętać, że jeżeli pełnoletnia osoba 
z niepełnosprawnością wybierze świadczenie wspie-
rające, to opiekun nie będzie mógł pobierać już świad-
czenia pielęgnacyjnego.
	 Jeśli do tej pory opiekunowie korzystali ze świad-
czeń opiekuńczych, nadal będą mogli je otrzymywać, 
o ile nie postanowią inaczej.

	 Szczegółowe informacje można uzyskać pod adre-
sem: ops.ozarow-mazowiecki.pl 
Telefonicznie -  22 722 26 73 wewnętrzny 201 lub 202.

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE W 2024 ROKU  - ZMIANY 

	 Od 1 stycznia 2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. można 
składać wnioski o jednorazowe świadczenie w formie 
dodatku osłonowego, który przysługuje:
1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, 
w którym wysokość przeciętnego miesięcznego docho-
du nie przekracza kwoty 2100 zł,
2) osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, 
w którym wysokość przeciętnego miesięcznego docho-
du nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.

	 W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej 
kryteria, dodatek będzie przyznany w mniejszej wysoko-
ści zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym li-
mitem wypłaty dodatku w wysokości 20 zł.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:

	▶ 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobo-
wego,

	▶ 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 2 do 3 osób,

	▶ 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 4 do 5 osób,

	▶ 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób,

oraz podwyższony dodatek osłonowy przysługujący oso-
bom opalającym domy węglem:

	▶ 286,00 zł dla gospodarstwa domowegojednoosobo-
wego,

	▶ 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 2 do 3 osób,

	▶ 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z 4 do 5 osób,

	▶ 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób.

	 Wnioski można składać osobiście w  Ośrodku Po-
mocy Społecznej w  Ożarowie Mazowieckim ul.  Po-
znańska 165 lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wniosek opatruje się podpisem kwali-
fikowanym elektronicznym lub uwierzytelnia z wyko-
rzystaniem profilu zaufanego.

	 Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać tele-
fonicznie w godzinach 8-16 pod numerem 22 722-00-23 
lub 722-26-73 w 201, 202.	
	

 /-/ Elżbieta Kowalska
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej

w Ożarowie Mazowieckim

DODATEK OSŁONOWY W 2024 R. 
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PODPISANO UMOWY:

	▶ z wykonawcą: ROSENBAUER Polska Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Palmirach na zakup samochodu dla OSP Ożarów 
Mazowiecki - za cenę ofertową brutto: 3.792.811,00 zł

	▶ z  wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z  siedzibą 
w  Domaniewku na odśnieżanie ulic w  granicach ad-
ministracyjnych Gminy Ożarów Mazowiecki w  sezo-
nie zimowym 2023/2024 - za cenę ofertową brutto:  
1.680.674,00 zł (do wysokości środków zabezpieczo-
nych w budżecie tj. kwoty: 2.000.000,00 zł)

	▶ z  wykonawcą: KOMARTRANS PRZEWÓZ OSÓB Paweł 
Mońko z siedzibą w Pruszkowie na powtórzenie podob-
nych usług do umowy Nr RZP.272.30.30.2023 z  dnia 
24  sierpnia 2023 r., polegających na dowozie dzieci 
niepełnosprawnych z terenu gminy Ożarów Mazowiec-
ki w  roku szkolnym 2023/2024 w  celu realizacji obo-

wiązku nauki do Szkoły Podstawowej ,,Pod wielkim 
dachem nieba’’ przy ulicy Józefa Bema 89 w Warszawie 
(1 dziecko) - za cenę ofertową brutto:  12.117,60  zł

	▶ z  wykonawcą: BRUMEX Piotr Kowalczyk z  siedzibą 
w  Płochocinie na powtórzenie podobnych robót bu-
dowlanych do umowy Nr RZP.272.14.12.2023 z  dnia 
6 czerwca 2023 r., polegających na remontach cząst-
kowych dróg i  chodników o  nawierzchni z  kostki 
i  płyt betonowych na terenie Gminy Ożarów Mazo-
wiecki - za cenę ofertową brutto: 210.359,52 zł (do wy-
sokości środków zabezpieczonych w budżecie tj. kwoty: 
218.425,68 zł)

	▶ z wykonawcą: Poczta Polska S.A. z siedzibą w Warsza-
wie na świadczenie usług pocztowych w obrocie kra-
jowym i zagranicznym na rzecz Gminy Ożarów Mazo-
wiecki od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2025 
roku - za cenę ofertową brutto:  789.472,00 zł.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

	▶ 24 listopada – Przesłuchania do Konkursu „Muzycz-
ny Smok”.

	▶ 25 listopada – Warsztaty wokalne laureatów Kon-
kursu „Muzyczny Smok” z Agnieszką Hekiert.

	▶ 26 listopada – Koncert finałowy Konkursu „Muzycz-
ny Smok”, gwiazda – Anna Jurksztowicz.

	▶ 3 grudnia – Miasteczko Bożonarodzeniowe. Spek-
takl teatralny w  wykonaniu Stowarzyszenia „PEK”; ani-
macje i  spotkanie z  Mikołajem; kolędowanie z  Zespo-
łem Ludowym „Ożarowiacy”.

	▶ 10 grudnia – Wernisaż Kartki Bożonarodzeniowej.
	▶ 16 grudnia – Świąteczny pokaz baletowy. Występ 

dzieci z grup baletowych Domu Kultury „Uśmiech” pro-
wadzonych przez Akademię Ruchu Ecarté.

	▶ 17 grudnia - Koncert Kolęd w  Willa Harmonia 
w Pruszkowie w wykonaniu Chóru Kameralnego Ab Imo 
Pectore.

	▶ 17 grudnia – Spotkanie z Arturem „G13rasem” Gie-
rasimowiczem – profesjonalnym graczem komputero-
wym, finalistą Mistrzostw Świata Fortnite 2023 w Ko-
penhadze.

	▶ 20 grudnia – koncert Zespołu Ludowego „Ożaro-
wiacy” w Teatrze w Otwocku.

	▶ 5 stycznia - Koncert kolęd Chóru Kameralnego 
AB Imo Pectore w Centrum Misji Afrykańskich – Borzę-
cin Duży.

	▶ 6 stycznia – Koncert Noworoczny „Największe prze-
boje. Wiedeń, musical, pop, rock”.

	▶ 7 stycznia – Oprawa Mszy Św. w Sanktuarium Miło-
sierdzia Bożego w  Ożarowie Mazowieckim w  wykona-
niu Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”, a  następnie kon-
cert kolęd.

	▶ 8 stycznia – Konkurs Kolęd i  Pastorałek im. Paw-
ła Buczyńskiego. Sala widowiskowa Domu Kultury 
„Uśmiech”.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

	 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca. 

	▶ 18 listopada - Klub Gier Bitewnych. 
	▶ 18 listopada - Sąsiedzka Wymianka Książek.
	▶ 9 grudnia - Klub Gier Bitewnych. 

 FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH 
W JÓZEFOWIE

	▶ 9 listopada – warsztaty szycia i  tworzenia dekoracji 
dla dzieci od 8lat.

	▶ 26 listopada – spektakl rodzinny Bajeczki z walizecz-
ki „Mały Książę – inna historia” w wykonaniu Misiowych 
Przyjaciół.

	▶ 17 grudnia – rodzinne warsztaty świąteczne. Opieku-
nowie wraz z dziećmi wykonali świąteczne stroiki.

	▶ 17 grudnia – spektakl dla dzieci w wykonaniu akto-
rów z Teatru Bajki Agi pt. „Grudniowe wspomnienia Ja-
śminy”.

FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH 
W BRONISZACH

	▶ 19 listopada - warsztaty z makramy. Uczestnicy zapo-
znali się z  podstawowymi węzłami, następnie wykonali 
brelok na klucze oraz lampiony.

	▶ 10 grudnia - spektakl teatralny dla dzieci pt. ”Elf Mę-
druś ratuje święta” oraz rodzinne warsztaty świąteczne. 

	▶ 13 grudnia - warsztaty tworzenia dekoracji świątecz-
nych dla dzieci z Przedszkola Publicznego w Broniszach. 

KULTURA
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	▶ Uchwała Nr LXXV/684/23 o  zmianie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oża-
rów Mazowiecki.

	▶ Uchwała Nr LXXV/685/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

	▶ Uchwała Nr LXXV/686/23 w  sprawie ustalenia wy-
datków, które nie wygasają z upływem roku budżetowe-
go 2023.

	▶ Uchwała Nr LXXV/687/23 w  sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazowiecki.

	▶ Uchwała Nr LXXV/688/23 - Uchwała budżetowa 
na rok 2024 Gminy Ożarów Mazowiecki.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr108)

Uchwały podjęte na LXXV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 28 grudnia 2023r.
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	▶ Uchwała Nr LXXIV/677/23 o  zmianie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oża-
rów Mazowiecki.

	▶ Uchwała Nr LXXIV/678/23 w  sprawie wprowadze-
nia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

	▶ Uchwała Nr LXXIV/679/23 w sprawie przyjęcia „Pla-
nu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla metropolii 
warszawskiej 2030+”.

	▶ Uchwała Nr LXXIV/680/23 w  sprawie przyjęcia do 
realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki”.

	▶ Uchwała Nr LXXIV/681/23 w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części mia-
sta Ożarowa Mazowieckiego w rejonie ulicy Zgody.

	▶ Uchwała Nr LXXIV/682/23 w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów 
Mazowiecki dla części miejscowości Józefów – część II.

	▶ Uchwała Nr LXXIV/683/23 w  sprawie uchwalenia 
studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ożarów Mazowiecki.

Uchwały podjęte na LXXIV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 14 grudnia 2023r.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

	▶ Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyska-
niem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej umożli-
wiającej zrealizowanie inwestycji polegającej na budowie 
ulicy Kapuckiej w Ożarowie Mazowieckim i Kaputach:

	• Cz. A. odcinek od skrzyżowania z  ulicą Widok (wraz 
z budową skrzyżowania) do wysokości kanału Ożarow-
skiego wraz z budową przepustu/mostu nad kanałem 
Ożarowskim 

	• Cz. B. odcinek od wysokości północnej granicy dz. ew. 
nr 133 obręb 0003 Ożarów Mazowiecki do skrzyżowa-
nia z ulicą Sochaczewską

	▶ modernizacja nawierzchni drogi Bez nazwy na dz. ew. 
nr 8/2 obręb 0009 Ożarów (postępowaniepowtórzone)

	▶ zapewnienie kompleksowej opieki medycznej 
dla pracowników Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazo-
wieckim (postępowanie powtórzone)

	 Zachęcamy do subskrybowania powiadomień 
z serwisu Gminy Ożarów Mazowiecki. Drogą 
WEB-PUSH będziemy przesyłali powiadomienia 
o opublikowaniu ważnych artykułów. Do odebrania 
powiadomienia wystarczy uruchomiona 
przeglądarka (może być w tle). 
	 Aby zrezygnować z powiadomień wystarczy odwołać zgodę w opcjach przeglądarki 
–> Prywatność i bezpieczeństwo –> Uprawnienia.

SUBSKRYBUJ POWIADOMIENIA WEB-PUSH
ZE STRONY GMINY OŻARÓW MAZOWIECKI
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Porcja na 15 sztuk
Składniki:

	▶ 500 g mąki pszennej
	▶ 25 g drożdży
	▶ 250 ml mleka
	▶ 50 g masła
	▶ 4 żółtka
	▶ 3 łyżki cukru
	▶ szczypta soli
	▶ 2 łyżki spirytusu lub rumu
	▶ 120 g ulubionej marmolady
	▶ około 1 litr oleju do smażenia
	▶ cukier puder lub lukier do dekoracji

Sposób wykonania:

	 Do drożdży dodać 4 łyżki ciepłego mleka, 1 łyżkę mąki pszennej, 1 łyżkę cukru – całość dobrze wymieszać. Przy-
kryć i odstawić w ciepłe miejsce na 15 minut. Zaczyn powinien urosnąć i dobrze się spienić.
	 Do miski przesiać mąkę, dodać szczyptę soli, żółtka, roztopione i przestudzone rozpuszczone masło, cukier, ciepłe 
mleko, spirytus lub rum oraz wyrośnięte drożdże. Ciasto dokładnie wyrabiać przez około 15 minut.  Następnie przy-
kryć ściereczką i odstawić w ciepłe miejsce do wyrośnięcia na 1-1,5 godziny.
	 Po tym czasie ciasto wyłożyć na blat podsypany mąką i  wyrabiać dwie minuty. Następnie urywać po kawałku 
ciasta, rozpłaszczyć na dłoni, nakładać po 1 łyżeczce marmolady do środka, zlepić brzegi i finalnie uformować kulkę. 
Tak przygotowane pączki odstawić na 30 minut do wyrośnięcia.
	 Wykładać na odpowiednio nagrzany olej (do 170 oC) i smażyć przez około 2-3 minuty z każdej strony na złoty kolor. 
Pączki nie mogą za szybko się rumienić, bo w środku będą jeszcze surowe. Podczas smażenia regulować temperaturę 
oleju, aby drastycznie nie zwiększała się i nie obniżała.
    Pączki wyławiać łyżką cedzakową i odkładać na ręcznik kuchenny.
    Po ostudzeniu pączki posypać cukrem pudrem lub ozdobić lukrem.

Smacznego 

PĄCZKI od „Jancewicza”
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Z przepiśnika Pana domu

	 Kto nie zna i nie jadł pączków od „Jancewicza”? To lokalna firma, która istnieje 
od 1979 roku i zajmuje się m.in. produkcją wyrobów cukierniczych, tortów, ciast, cia-
stek, deserów oraz lodów. Zapraszamy do wypróbowania receptury na pyszne pączki.

RRookk  zzaałł..  11997799
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	 W okresie zimowym chętnie dokarmiamy ptaki, chcąc pomóc im 
w przetrwaniu ciężkich czasów. Jak świadomie to robić, tak aby rze-
czywiście im pomagać, a nie szkodzić?
	 Najlepszy pokarm daje ptakom natura. Dziki ogród to najlepszy pre-
zent dla ptaków – o wiele lepszy niż karmnik. Nie grabcie liści, posiej-
cie łąkę kwietną, posadźcie drzewa, a stworzycie „karmnik” dla ptaków 
na lata (w przypadku drzew – może nawet na setki lat!). 
	 Ściółka, która utworzy się z niegrabionych liści będzie miejscem zi-
mowania owadów i wspaniałą spiżarnią dla kosa, strzyżyka czy rudzika. 
	 Łąka kwietna posiana zamiast trawnika i  nieskoszona będzie zimą 
swoimi nasionami przyciągać stada małych ptaków. 
	 Każde drzewo w zakamarkach kory będzie miało pokarm dla pełza-
czy. Owoce głogów czy jarzębów, to zimowa uczta dla stad kwiczołów. 
Skrzydlaki klonów (zwane przez dzieci „noskami”) i jesionów, to dosko-

nała oferta dla gila. Żołędzie, to rarytas dla só-
jek i wielu innych ptaków, orzechy włoskie są 
uwielbiane przez wrony i gawrony.
    Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej i  wła-
snoręcznie złożyć prosty karmnik – dozow-
nik, zapraszamy na spotkanie z ornitologiem 
31 stycznia o godz. 17.00 w Bibliotece Pu-
blicznej na ul. Szkolnej 2.

Jeżeli chcesz dołożyć swoją cegiełkę 
do poprawy losu zwierząt z Ożarowa 

i okolic, zachęcamy do przekazywania 
1,5% podatku na rzecz lokalnej fundacji

Chcę Mieć Przyszłość  
- nr KRS0000464142.

	
Samanta

Źródło: Stowarzyszenie Stołeczne Towarzy-
stwo Ochrony Ptaków
http://stop.eko.org.pl/wp/blog/2018/11/26/
jak-i-kiedy-dokarmiac-ptaki/

Zdjęcia Hanna Żelichowska

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęćnie zwracamy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: Urząd Miejski
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,
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PTAKI  ZIMĄ
Dokarmiać, czy nie?

Jak to robić, aby rzeczywiście
im pomagać, a nie szkodzić?

31 stycznia
2024 r.

godz. 17.00

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

Spotkanie z Markiem Kowalskim
przyrodnikiem
z Towarzystwa Przyrodniczego 
„Bocian”

Organizatorzy:

fot. Hanna Żelichowska

DOKARMIANIE PTAKÓW ZIMĄ
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Aktualnie szukamy
domu dla czarnego,
młodego kocurka. 



KLUB FILMOWY
I L U Z J O N

luty 2024

wstęp wolny

6 lutego 2024 r.
godzina 17.00

13 lutego 2024 r.
godzina 17.00

20 lutego 2024 r.
godzina 17.00

27 lutego 2024 r.
godzina 17.00

Repertuar dostępny w Bibliotece,
na plakatach i ulotkach

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej

w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

PORANKI
FILMOWE

dla dzieci

Zapraszamy w soboty:
3, 10, 17 oraz 24 lutego 2024 r.

godzina 10.00
Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

ul. Szkolna 2 
Repertuar dostępny w Bibliotece, na plakatach i ulotkach

wstęp wolny




